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معاون بهره برداری فولاد هرمزگان :
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پهلوگیری کشتی آموزشی نیروی دریایی 
ارتش هند در بندرعباس 

طرحی برای صیانت از جان مردم

پیک ششم با امُیکرون

8زمستان  و » مثلث مرگبار «

گروه خبر //  بیستمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر بندرعباس با دستور کار طرح سؤال ۷ نفر از 
اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس ظهردیروز برگزار شد. 

   شهردار بندرعباس در این نشست با بیان اینکه پاسخگویی شهردار به شورای شهر نیز وظایف بنده هست و افتخار 
می کنم که در این جلسه حاضر هستم، اظهار کرد: ظرف ۷۵ روز که از انتصابم می گذرد برای سومین بار است که 
به سوالات اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس پاسخ می دهم و ای کاش این موضوع مدیریت می شد.مهدی 
نوبانی با اشاره به اینکه ای کاش حساسیت فعلی در سنوات گذشته وجود داشت و در سایر دستگاه های اجرایی 
هم باشد، خاطرنشان کرد: درب اتاقم به روی تمامی اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس باز است و می توانم 
پاسخگو باشم.وی ادامه داد: هفت نفر از اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس بارها در این مدت در رسانه ها 
مشکلات را بیان کردند و بازهم همان سوالات را مطرح کردند و ای کاش این مسائل به بنده رو در رو گفته می شد 
و اینچنین شهر را وارد تنش نمی کردیم.نوبانی با بیان اینکه بنده هیچگاه از پاسخگویی فرار نکرده و نمی کنم ولی 

در این سه هفته و بیان طرح سوال از شهردار استرس به تمامی همکارانم وارد شده است، عنوان کرد: بنده هنوز سه 
ماه از انتخابم نگذشته است و نمی دانم باید در این مدت چه اتفاقاتی رخ می داده که اکنون انجام نشده است.وی با 
بیان اینکه ای کاش به دنبال آرامش بودیم و در فضای همدلی و آرامش و دوری از تفرقه به دنبال کار و تلاش برای 
خدمت به مردم بودیم، تصریح کرد: به احترام اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس در این مدت صحبتی نکردم 
علی رغم آنچه که صحبت داشتم و می توانستم صحبت کنم.شهردار بندرعباس با اشاره به اینکه به رئیس شورای 
اسلامی شهر بندرعباس بیان کردم که سه شنبه نیز باید به تهران بروم و در اجلاس کلانشهرها حضور پیدا می کردم 
و دوبار هم نامه زدم، اضافه کرد: طوری بیان شد که جلسه با معاون اول رئیس جمهور، وزیر کشور و اجلاس 
 کلانشهرها مهم نیست در حالی که تمامی شهرها برای رایزنی و رفع مشکلات نیز در این جلسات حضور پیدا 
می کنند.وی ادامه داد: ای کاش اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس امروز مصوب می کردند که شهردار حق 

ندارد از اتاقش پایش را بیرون بگذارد تا اینچنین شهردار را به چالش نکشند.

احمد مرادی  نایب رئیس کمیسیون انرژی :

قیمت بنزین 
در لایحه بودجه ۱۴۰۱ 

تغییری نمی کند

 آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای
شرکت فولاد هرمزگان جنوب - شماره 135764

موضوع مناقصه : انجام عمليات طراحی و مهندسی ، تهیه و تدارک ، ساخت ، حمل ، نصب ، تست ، راه اندازی ، آموزش و تضمین عملکرد 
EPC جهت موتورایز کردن مکانیزم سگمنت برگردان کارگاه ریخته گری شرکت فولاد هرمزگان جنوب بصورت

مدت قرارداد : 5 ماه از تاریخ شروع کار 
مناقصه گزار : شرکت فولاد هرمزگان جنوب 

 Naderian.r@hosco.ir نحوه دریافت اسناد : کلیه متقاضیان با ارسال اسناد ذیل به شماره فکس 33530145-076 و آدرس ایمیل 
می توانند نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند .

1- واریز مبلغ 500،000 ریال به شماره حساب 0111111100008 نزد بانک ملی شعبه مرکزی هرمزگان ، به نام شرکت فولاد 
هرمزگان جنوب بابت خرید اسناد مناقصه 

2- نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه با ذکر شماره تماس و ایمیل رسمی
توضیحات :1- تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ 600.000.000 ) ششصد میلیون ( ریال خواهد بود .

2- نوع تضمین : 
 الف- ضمانتنامه بانکی به نفع کارفرما: مدت اعتبار تضمین بانکی حداقل سه ماه بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد .

 ب- فیش واریز وجه نقد معادل مبلغ ضمانت نامه به شماره حساب 0111111100008 نزد بانک ملی  شعبه مرکزی هرمزگان 
3- شرکت کنندگان ملزم به ارائه گواهي صلاحيت ايمني ازسازمان تعاون ،کار و رفاه اجتماعی مي باشند .

ج( جدول زمانی انجام مناقصه :

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

نکته : تاریخ بازگشایی پاکات ج متعاقبا اعلام خواهد شد .
متقاضیان برای آگاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن 44843195- 076 ) اطلاعات بازرگانی ( تماس حاصل نمایند .

 قابل ذکر است که هزینه های چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود .

آخرین مهلت دریافت اسناد 
1400/10/13

تاریخ گشایش پاکات الف و ب 
1400/10/28

آخرین مهلت تحویل پاکات 
1400/10/27

شهردار بندرعباس :

برای عزل و نصب ها توصیه نمی پذیرم
به کدامین گناه امروز زیر سوال رفتم

   

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

دستور قضایی برای هدایت فاضلاب به صنایع غرب بندرعباس 
صفحه 2 را بخوانید

ادامه در صفحه 2

سرکار خانم دکتر مریم حاجبی

جمعی از بستگان و اهالی روستای چاهستان 
و مدیر مرکز فرهنگی امامزاده سیداحمد چاهستان

کسب موفقیت شما را به عنوان برگزیده آسیا جایزه 
مژگان دانشمند در کنفرانس بین المللی آنتن و انتشار 
امواج تبریک عرض نموده ؛ از درگاه خداوند منان توفیق 

روزافزون و بهروزی شما را خواستاریم . 

گروه خبر // در پی کسب رکورد تولید 
ماهیانه تختال در آذرماه به میزان ۱۴۷۵۹۱،  
سید اصغر مدنی معاون بهره برداری فولاد 
هرمزگان  ضمن تبریک این موفقیت به 
همکاران خود، دلایل فنی کسب این رکورد 

را تشریح کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدنی  گفت: 
افزایش ریت شارژ کوره ها در کنار خلاقیت 
کارکنان متخصص و با انگیزه و مواد ورودی 

خوب و با کیفیت ، باعث کاهش زمان پاور 
آن و زمان آماده سازی در واحد ذوب 
گردید. وی تمام این موارد را باعث افزایش 
 ظرفیت و سرعت تولید دانست.معاون 
 بهره برداری فولاد هرمزگان کاهش 
زمان های تعمیراتی و کاهش توقفات را 
نیز در افزایش تولید موثر دانست.مهندس 
 مدنی  کسب این رکوردها را  نشان از عزم و 
برنامه ریزی  شرکت فولاد هرمزگان برای 

جبران کسری تولید تابستان که به دلیل قطعی 
برق حاصل شده بود دانست. وی اظهار داشت 
در صورت پشتیبانی در تامین انرژی  این 
شرکت بتواند با جبران تمام کسری تولید به تمام 
اهداف تعیین شده دست یابد.رکورد قبلی تولید 
تختال در فولاد هرمزگان در مهر ماه گذشته و 
به میزان ۱۴۶۱۰۶ تن به دست آمده بود . در 
سه ماه گذشته این دومین رکورد به دست آمده 

تولید ماهیانه تختال در این شرکت است .

معاون بهره برداری فولاد هرمزگان :

در صورت تامین انرژی به تمام اهداف پیش بینی شده دست‌می یابیم
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گروه خبر// مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت : 
بازار می‌تواند  ابزار تنظیم‌گر  مالیات به‌عنوان یک 
با شفاف‌سازی در مبادلات اقتصادی و با جلوگیری 
از قاچاق کالا، سبب از بین رفتن اقتصاد زیرزمینی 

‏شود.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ شاکررضا مریدی افزود: 
نزدیک به صد سال است که نفت به عنوان اصلی‌ترین 
منبع درآمدی کشور سبب بروز فراز و فرودهای زیادی 
در اقتصاد کشور شده است. در واقع طلای سیاه یکه تاز 
عرصه اقتصادی در کشور در طی قریب به صد سال اخیر 
بوده است؛ چرا که اصلی ترین تکیه گاه دولت‌ها در تأمین 
هزینه‌های عمومی به خصوص بودجه بوده است.در این 
چند سال اخیر نیز که این منبع درآمدی تحت شدیدترین 
تحریم‌ها قرار دارد، تنگناهای مالی زیادی برای دولت به 
وجود آمده است.مریدی اظهار داشت: در بیش از یک 
دهه گذشته، یکی از مشکلات و دغدغه‌های اساسی 
کشور، رشد و توسعه اقتصادی در سایه رونق تولید ملی 
 بوده است. از همین رو رهبر معظم انقلاب در راستای 

جهت دهی به سیاست‌های اقتصادی دولت‌ها برای 
ایجاد رونق تولید، عناوینی اقتصادی انتخاب کرده اند. 
وی افزود: برای رسیدن به تولید مطلوب ناگزیر باید 
اصلاحات ساختاری در نظام اقتصادی کشور انجام گیرد 
تا علاوه بر خارج شدن اقتصاد و بودجه کشور از زیر 
بیرق نفت، سوددهی بخش‌های مولد نسبت به بخش‌های 
غیر مولد بسیار افزایش یابد تا سرمایه‌های موجود در 
جامعه به سمت بخش‌های مولد سرازیر شوند.  وی گفت: 
همچنین مالیات به‌عنوان یک ابزار تنظیم‌گر بازار می‌تواند 
با شفاف‌سازی در مبادلات اقتصادی و با جلوگیری از 
قاچاق کالا، سبب از بین رفتن اقتصاد زیرزمینی ‏شود. 
مریدی افزود: در این راستا سازمان امور مالیاتی کشور نیز 
اقدامات بسیار موثری را در جهت حمایت از کسب و کارها 
 و همچنین تحقق شعار سال انجام داده است‌؛ برای نمونه 
می توان به سیاست های مالیاتی از طریق وضع قوانین مناسب 
در جهت حمایت از تولید نظیر مالیات بر عایدی سرمایه 
 که به صورت غیر مستقیم به تنظیم گری و حمایت از تولید 
 می پردازد اشاره نمود.وی گفت: همچنین نمونه دیگر از این 
 سیاست های حمایتی دولت از بخش تولید می توان به وضع

  مالیات بر خانه های خالی اشاره کرد که باعث می شود که 
سرمایه های سوداگرانه در بخش مسکن خروج یافته 
و به بخش مولد اقتصاد تزریق گردد که البته به اثرات 
جانبی آن شامل کاهش آسیب‌هایی نظیر شکاف طبقاتی، 
نوسانات شدید در بازارها، رکود اقتصادی و عدم رونق 
تولید در اقتصاد ایران به دلیل بالا رفتن غیرمنطقی حجم 
نقدینگی در اقتصاد ایران و به وجود آمدن پدیده‌ای به نام 
سرمایه‌های سرگردان و... می باشد.مدیر کل امور مالیاتی 
هرمزگان تصریح کرد: دولت برای حمایت بیشتر از تولید و 

اشتغال مواردی را در قانون مالیات های مستقیم پیش بینی 
نموده است که از آن جمله می توان به ماده 132 قانون 
 مالیات های مستقیم اشاره می دارد که درآمد ابرازی ناشی از 
فعالیت های تولیدی و معدنی اشخاص حقوقی غیردولتی 
در واحدهای تولیدی یا معدنی که از تاریخ اجرای این 
 ماده از طرف وزارتخانه های ذیربط برای آنها پروانه
 بهره برداری صادر یا قرارداد استخراج و فروش منعقد 
می شود و همچنین درآمدهای خدماتی بیمارستان ها و 
هتل ها و مراکز اقامتی گردشگری اشخاص یادشده که از 
تاریخ مذکور صادر می شود، از تاریخ شروع بهره برداری 
یا استخراج یا فعالیت به مدت پنج سال و در مناطق 
کمترتوسعه یافته به مدت ده سال با نرخ صفر مشمول 

مالیات می باشد.
   وی گفت: همانطور که در ماده مذکور مشاهده 
می گردد در راستای حمایت از تولید برای واحدهای 
تولیدی معافیت های قابل توجهی در نظر گرفته 
شده است و از آنجایی که هر واحد تولیدی در ابتدای 
فعالیت خود با مشکلات بیشماری مانند کمبود نقدینگی 
و بازدهی پایین سرمایه مواجه است که این ماده در 
رفع بخش از این مشکلات می تواند نقش موثری 
را ایفا نماید.مریدی افزود: تحولی که اصلاح موفق 
 ساختار اقتصاد، توسعه فعالیتهای تولیدی و توسعه کیفی 
بخش خدمات، گسترش پایه های مالیاتی و حذف 
معافیت های غیرضرور، رفع محدودیت های بودجه ای 
سازمان، تامین نیروی انسانی و اتخاذ تمام تدابیر قانونی را 
به دنبال داشته باشد. این موارد خود نقش بسیار مهمی در 
ارتقای درآمد های مالیاتی و از این رو توسعه و آبادانی 

کشور ایفا می کند.

نقش مالیات در حمایت از تولید ؛

مالیات می تواند سبب از بین رفتن اقتصاد زیرزمینی ‏شود



بیگانگان در خلیج فارس جایی ندارند 
  گروه خبر // معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی سپاه با بیان اینکه 
مردم منازل خودشان را در اختیار نیروهای رزمنده ما قرار دادند، افزود: 
بخش قابل توجهی از مساجد و حسینیه‌های این منطقه در اختیار 
یگان‌های ما قرار گرفت و ادارات و نهادهای دولتی، داوطلبانه مکان‌های 
خود را در اختیار رزمندگان اسام قرار دادند. سردار سرتیپ پاسدار 
علی‌اکبر پورجمشیدیان در پایان رزمایش پیامبر اعظم)ص( 17 در 
جمع خبرنگاران ضمن تقدیر از مردم جزیره قشم اظهار داشت: از همان 
روزهای اولی که یگان‌های ما وارد این جزایر و این منطقه شدند، نهایت 
محبت مردم را به عینه دیدیم.وی با بیان اینکه مردم منازل خودشان را 
در اختیار نیروهای رزمنده ما قرار دادند، افزود: بخش قابل توجهی از 
مساجد و حسینیه‌های این منطقه در اختیار یگان‌های ما قرار گرفت و 
ادارات و نهادهای دولتی، داوطلبانه مکان‌های خود را در اختیار رزمندگان 
اسلام قرار دادند.معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت: مراسم ازدواج 50 زوج جزیره قشم بحمدالله در بهترین 
شرایط و در ایام ولادت حضرت زینب کبری)س( برگزار شد و محفل 
بزرگ قرآنی با حضور قاریان اهل تشیع و سنی‌مذهب و همچنین علمای 
شیعه و سنی در فضایی بسیار صمیمی در این جزیره برگزار شد.سردار 
پورجمشیدیان تصریح کرد: ایجاد امنیت در مرزهای کشور زمانی محقق 
خواهد شد که همراهی مردم را داشته باشیم. اینجانب نهایت تشکر را 
از سوی فرماندهان و رزمندگان حاضر در رزمایش پیامبر اعظم)ص( 
17 را از مردم منطقه به‌ویژه جزیره قشم که خیلی نسبت به ما محبت 
داشتند را اعلام می‌کنم.به گزارش فارس ؛ وی ادامه داد: خلیج فارس خانه 
 ماست و متعلق به همه مردم ایران و مردم شریف این منطقه است و امنیت 
خلیج فارس متعلق به این مردم  است و قطعأ بیگانگان در اینجا جایی 
ندارند و اگر کوچکترین قصد تعرضی داشته باشند، خلیج فارس و این پهنه 
گسترده‌ای که مقابل ما قرار دارد مدفن جنازه‌های سربازان آنان خواهد 

بود و آنها با سرافکندگی از اینجا خارج خواهند شد.

پهلوگیری کشتی آموزشی نیروی دریایی ارتش هند 
در بندرعباس 

  گروه خبر // کشتی آموزشی بادبانی سودارشین نیروی دریایی ارتش 
هند به منظور تحکیم و ارتقا روابط بین دو کشور ایران و هند و نیز گسترش 
فرهنگ صلح و دوستی، در منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش، پهلو 
گرفت.  کشتی آموزشی بادبانی سودارشین از نیروی دریایی ارتش هند 
با استقبال فرماندهان نظامی مستقر در بندرعباس در اسکله منطقه یکم 
امامت پهلو گرفت و فرمانده و تعدادی از کارکنان این کشتی نظامی با 
حضور در دفتر ناخدایکم قادر وظیفه جانشین منطقه یکم امامت با وی 
دیدار کردند.در این دیدار ناخدایکم قادر وظیفه، ضمن ابراز خرسندی از 
حضور کشتی آموزشی بادبانی سودارشین در منطقه یکم امامت نداجا ، 
این حضور را نشانه روابط دوستانه ایران و هند دانست و افزود: مراودات 
نیروی دریایی ارتش ایران و هند سال های سال است که پابرجا مانده 
است و امیدواریم که در آینده این روابط دوستانه بیش از پیش این چنین 
باشد.  جانشین منطقه یکم امامت نیروی دریایی تاکید کرد: امنیت منطقه 
باید به دست کشورهای دوست و همسایه منطقه خاورمیانه انجام شود 
 و کشورهای استکباری با رواج ناامنی در این منطقه، هیچ جایی برای 
عرض اندام ندارند. به گزارش  فارس ، همچنین، فرمانده کشتی آموزشی 
نظامی سودارشین ناخداسوم سیرکانت ونگوپال، ضمن تشکر از فرماندهان 
نیروی دریایی ارتش کشورمان بابت میهمان نوازی و برگزاری مراسم 
استقبال، این حضور را نشانه دوستی دیرینه نیروی دریایی ارتش هند و 
ایران دانست و گفت: فرماندهان نیروی دریایی ارتش هندوستان خواهان 
تحکیم روابط دوستانه بین نیروهای دریایی ارتش هند و ایران هستند و 
همین حضور ما در منطقه یکم امامت بیانگر روابط دوستانه دیرینه ماست.

گزارش

خبری
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سال بیست و یکم  شماره 3780

    
سرمقاله

  سال گذشته از حمله اراذل و اوباش و آزار و اذیت شان به خادمان 
مساجد در محلات بندرعباس نوشتیم که متاسفانه اقدامی توسط 
متولیان مربوطه صورت نگرفت و حال دیدیم که این اراذل وارد مدرسه 
شدند و هفته قبل مدیر و معاون مدرسه ای در بندرعباس را زخمی و 
راهی بیمارستان کردند که البته این بار نیروی انتظامی ودستگاه قضایی 
عکس العمل مناسبی را داشتند. متاسفانه جولان اراذل و اوباش، 
معتادان، موادومشروب فروشان در برخی مناطق و بخصوص محلات 
حاشیه ای و سکونتگاه های غیررسمی باعث سلب آسایش و آرامش 
ساکنان هم شده است و با ایجاد رعب و وحشت در برخی محلات، 
ساکنان حتی جرات شکایت و... را هم ندارند. بارها گزارش‌هایی از 
محلات را منتشر کرده ایم و ساکنان این مناطق از وضعیت موجود 
گلایه مند بوده و خواستار اقدام  قاطعانه تر دستگاه های متولی شده اند 
که متاسفانه همچنان در برخی محلات وضعیت مناسب نیست وحتی 
کوچه ها به پاتوق معتادان، مواد ومشروب فروشان واراذل و اوباش 
تبدیل شده است. بایستی برخوردها قاطعانه تر با این پدیده باشد تا 
کسی جرات عرض اندام در این مناطق را نداشته باشد. متاسفانه گاهی 
شرایط در برخی این محلات بگونه ای است که از یک طرف تاریکی 
کوچه هابه ناامنی محلات افزوده است واز طرفی دیگر حتی ساکنان 
برای رفت و آمد به مسجد و مراسمات مذهبی در مساجد و هیئات 
نگرانی دارند و شنیده شده که گاهی جیب برها و اراذل به آنها حمله 
کرده اند ومورد آسیب قرار گرفته‌اند. سارقان و معتادان حتی کنتور 
آب و شیرآلات وضوخانه ها و سرویس های بهداشتی در برخی 
از این محلات را به سرقت برده اند وباعث شده که خادمان مساجد 
مجبور شوند درب وضوخانه وسرویس بهداشتی را 24ساعته قفل 
کنند ومردم برای وضو گرفتن هم با مشکل مواجه شوند. یک سوالی 
 که همیشه اهالی در زمان تهیه گزارش از ما پرسیده ودرخواست 
داشته اند منعکس کنیم، این بوده که در کدام استان کشور مانند 
هرمزگان، معتادان اینگونه به راحتی در کوچه های محلات و حتی 
پارک‌ها و... رها هستند و جمع آوری نمی شوند؟ چرا به این موضوع 
در استان توجهی نمی شود؟ چه کسی بایستی از حقوق شهروندان و 
ساکنان محلات دفاع کند؟ این بی توجهی ها باعث شده است که حتی 
اراذل واوباش وارد مدارس، بازارها و... شوند و مردم را تهدید کنند و 
به شهروندان حمله کنند و.... انتظار می رود دستگاه قضایی با اراذلی 
 که به مدرسه حمله کردند به شدت برخورد کند و از آن طرف برای 
جمع آوری اراذل و اوباش و مواد ومشروب فروشان و معتادان از 
محلات با جدیت وقاطعیت بیشتری برخورد شود و برخوردها و 
مجازات ها بازدارنده باشد. نباید این قشر جرات داشته باشند امنیت 
را از مردم و محلات سلب کنند. متاسفانه در این سال ها سارقان معتاد 
و... کابل های برق و... را به سرقت می برند و خانه ها تاریک می شوند 
و اداره برق به برخی از این ساکنان می گویند خودتان باید کابل برق 
بخرید و خانه های زیادی از دستبرد معتادان و سارقان درامان نمانده 
است که ساکنان محلات از نیروی انتظامی و دستگاه قضایی می خواهند 

امنیت را در محلات و مناطق مختلف بطور کامل برقرار کنند.
  علی زارعی

ناامنی برای معلمان و خادمان مساجد

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از صدور 
دستور ویژه قضایی برای اجرای طرح پشتیبان جهت 
تسریع در هدایت فاضلاب به صنایع غرب بندرعباس 

خبر داد .
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس کل دادگستری 
هرمزگان به منظور پیگیری موضوع ساماندهی به 
وضعیت خورها و پساب فاضلاب بندرعباس و همچنین 
نظارت بر نحوه اجرای مصوبات قبلی از محل سرریز 
فاضاب به خور گورسوزان که حجم قابل توجهی 
 از پساب شهر بندرعباس از طریق آن به دریا منتقل 
می شود، بازدید کرد.مجتبی قهرمانی در جریان این بازدید 
که شهردار بندرعباس، مدیرعامل آبفا و جمعی از مسئولان 

دستگاه های متولی نیز حضور داشتند، ضمن بررسی اقدامات 
انجام شده در محل مورد نظر، دستورات لازم را به منظور 
رفع فوری موانع موجود صادر کرد.وی با اشاره به اینکه ورود 
فاضلاب به دریا موجب تهدید جدی علیه سلامت شهروندان 
و سبب تخریب محیط زیست و در نهایت ایجاد بوی متعفن 
در شهر بندرعباس و گلایه شهروندان در این خصوص شده 
است، گفت: بر اساس رسالت دستگاه قضایی جهت پیگیری 
حقوق عامه، این موضوع در شورای حفظ حقوق بیت المال 
در اراضی ملی و منابع طبیعی استان هرمزگان مورد بررسی 
 قرار گرفته است و بر همین اساس با مصوبه این شورا؛ 
پروژه ای به طول ۲۲ کیلومتر به منظور هدایت فاضلاب 
به غرب شهر بندرعباس جهت استفاده صنایع بزرگ 

در حال اجرا می باشد. این مقام قضایی افزود: با توجه 
به گزارش کارشناسی، اتمام عملیات اجرایی پروژه 
 مذکور به دو سال زمان نیاز دارد، لذا جهت جلوگیری از 
آسیب های زیست محیطی و به منظور رفع بوی متعفن با 
هدف صیانت از بهداشت عمومی، رفاه حال شهروندان، 
ایجاد زیبایی بصری و همینطور توجه به موضوع پدافند 
غیرعامل، مقرر شد؛ طرح موقتی به عنوان پشتیبان پروژه 
اصلی در دستور کار قرار گیرد و تا زمان تکمیل طرح 
انتقال فاضلاب بندرعباس به صنایع غرب این شهرستان، 
شرکت تأمین و توسعه زیر ساخت خلیج فارس ظرف مدت 
 ۲۰ روز از ابتدای ورودی دهانه فاضلاب تا دریا را موقتاً 
لوله گذاری نماید.قهرمانی همچنین با اشاره به اینکه یکی از 

پیامدهای سوء رها سازی فاضلاب، انتشار گاز متان ناشی 
از آن است،خاطرنشان کرد: با هماهنگی های به عمل آمده 
مقرر شد؛ در راستای تبدیل تهدید به فرصت، راه اندازی 
سیستم CHB برای تولید برق از گاز متان نیز توسط شرکت 
تأمین و توسعه زیر ساخت خلیج فارس اجرایی شود.رئیس 
کل دادگستری هرمزگان اظهار داشت: مبلغ ۳۰ میلیارد ریال 
 عوارضی که توسط شرکت تأمین و توسعه زیر ساخت 
خلیج فارس به شهرداری بندرعباس پرداخت می شود نیز 
برای زیباسازی و ایجاد مبلمان شهری بندرعباس مصرف 
خواهد شد و شهرداری نیز مکلف شده است با همکاری اداره 
کل حفاظت از محیط زیست استان، نسبت به طراحی و ساخت 
المان شهری متناسب با موضوع محیط زیست، جهت فرهنگ 
سازی عمومی اقدام نماید.رئیس کل دادگستری هرمزگان 
در پایان تأکید کرد: پیگیری برای رفع مشکل فاضلاب شهر 
بندرعباس به صورت مستمر و مداوم توسط دستگاه قضایی 
ادامه خواهد یافت و در صورت مشاهده هرگونه ترک فعل، 
تخلف و کوتاهی با متخلفان برابر قانون برخورد خواهد شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

دستور قضایی برای هدایت فاضلاب به صنایع غرب بندرعباس 

 گروه خبر //  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
گفت: نباید به این سادگی از معرفی بندرعباس به 
عنوان شهر خلاق صنایع دستی عبور کرد و آن را به 
 راحتی از دست داد؛ مسوولان آموزش فنی و حرفه ای 

مهارت آموزی را در دل خانواده‌ها ببرند. 
   حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده در جمع 
نمازگزاران بندرعباس، افزود: رزمایش مکعبی بود که یعنی 
هم تهاجمی، ترکیبی، تدافعی بود و آزمایش ساح های 
جدید انجام شد.وی ادامه داد: رژیم صهیونسیتی را با این 
حرکت به وقوع و به هنگام ساکت کردند و در مذاکرههای 
هسته‌ای که آمریکایی‌ها تقسیم کار کرده اند تأثیر گذار 
است.حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده اضافه کرد: 
 آمریکایی‌ها عربده کشی را به صهیونیست‌ها، پلیس بد را به 
فرانسوی ها و نقشی هم به انگلیسی‌ها که باید آنها را کفتار 
پیر نامید داده‌اند.امام جمعه بندرعباس یادآور شد: کارهای 
خوبی در این رزمایش انجام گرفت که همه ابعاد آن باز نشد 
و همان مقداری که رسانه‌ای شد و دنیا فهمید برای برهم زدن 

معادلات کافی بود.حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده با 
اشاره به روز بصیرت گفت: حماسه‌ها ماندگار می‌شود و ۹ 
دی حماسه به تمام معنا بود که خالق آن مردم بودند و بساط 
فتنه و فتنه گران را جمع کردند.وی اضافه کرد: بصیرت انقلابی 
را در آن روز می‌شد دید، مردم خودجوش وارد میدان شدند 
و با انزجار از فتنه گران، محبت خود را به انقلاب و شهدا و 
آرمان‌هایشان نشان دادند. وی ادامه داد: مردم هم در آن روز 
با مسوولان اتمام حجت کردند، حالت نوبت مسوولان است 
که به مردم برسند، امیدواریم این حماسه بزرگ به فراموشی 
سپرده نشود.نماینده ولی فقیه در هرمزگان بیان کرد: فتنه ها 
پایان ندارد و تا انسان هست فتنه وجود دارد و در طول تاریخ 
اسلام و حتی دوران پیامبر و امیر المومنین بوده و هنوز هم 
هست.حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی زاده یادآور شد: 
 مهم راهکار و آمادگی جامعه اسامی برای مقابله با این 
فتنه هاست، بصیرت معجونی است که در برابر فتنه می‌تواند 
جامعه را آماده کند.وی اضافه کرد: در شرایطی که دشمنان 
برای آنها و بر بستر انتخابات در کشورهای حوزه بالکان کودتا 

می‌کردند و برای کشور ما هم همین برنامه را اجرا کردند با 
بصیرت انقلابی مردم شکست خوردند.نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان با اشاره به روز ایمنی در برابر زمین لرزه و کاهش 
ابرهای بلایای طبیعی، بیان کرد: دل نگرانی های جدی در 
خصوص حادثه و زمین لرزه بندرعباس فین و قلعه قاضی 
و قشم وجود دارد.حجت‌الاسام والمسلمین عبادی زاده 
بیان کرد: مسوولان در حال کار و تلاش برای زلزله زدگان 
هرمزگان هستند و در کنار آن ایمن سازی ساختمان ها و منازل 
مردم نکته اساسی و مهمی است که نظام مهندسی ساختمان 
هرمزگان با وسواس به آن توجه کند.وی افزود: هرمزگان لرزه 
خیز است و باید خود را برای کاهش اثرهای آن آماده کنیم 
تا تلفاتی رخ ندهد، این مسأله به خصوص برای خانه های 
روستایی که گاهی بدون طرح های مهندسی و فنی احداث 
می‌شود اهمیت بالایی دارد.نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
با اشاره به سالروز تشکیل نهضت سوادآموزی، عنوان کرد: 
هیچ مکتبی به اندازه مکتب حیات بخش اسام نسبت 
 به سواد آموزی اهمیت قائل نیست.عبادی زاده افزود: 

پیامبر )ص( وقتی اسیر می‌گرفت می‌فرمود اگر به ۱۰ 
 مسلمان خواندن و نوشتن بیاموزید آزاد هستید، این 
نشان دهنده اهمیت سواد آموزی در اسلام است.وی 
خاطرنشان کرد: کارهای بزرگی توسط نهضت سواد آموزی 
انجام شد و امروز هم آموزش و پرورش کارهای بزرگی 
انجام می‌دهد و نباید کارهایی که در این مسیر انجام شده 
متوقف شود.بنا به اظهار امام جمعه بندرعباس، آمار سواد در 
ایران در دنیا بالاست و مسوولان برای کسانی که تحصیل 
می‌کنند و به درجات بالای علمی می‌رسند کاری کنند تا 
از آنها در همینجا استفاده شود و در کشور بمانند. نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس اظهار کرد: 
آموزش‌های فرد به فرد مورد توجه قرار گیرد، مهارت آموزی 
 زنان خانه دار در کنار خواندن و نوشتن مورد تاکید است.

حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده افزود: نباید به 
 این سادگی از معرفی بندرعباس به عنوان شهر خلاق 
صنایع دستی عبور کرد و آن را به راحتی از دست داد؛ 
مسوولان آموزش فنی و حرفه ای مهارت آموزی را در دل 
خانواده‌ها ببرند.به گزارش ایسنا ؛ وی با اشاره به شهادت 
حاج حسن ایرلو عنوان کرد: شهید حاج حسن ایراد رزمنده 
همسنگر شهید سلیمانی بود، این شهید در ظاهر دیپلماتی 
در یمن بود اما در کنار شهید سلیمانی جریان مقاومت را 
هدایت می‌کردند والبته تلاش‌های وی در عراق سوریه و 

یمن بر مجاهدان و یاران الهی پوشیده نیست.

نماینده ولی فقیه در  هرمزگان :

دل نگرانی های جدی در خصوص زمین لرزه وجود دارد

گروه خبر // نایب رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: هیچ 
بحثی درخصوص افزایش قیمت بنزین در 

لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ مطرح نشده است.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد مرادی ، 
با اشاره به برخی از نقاط قوت لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱، بیان کرد: لایحه بودجه سال 
۱۴۰۱ براساس تشریفات قانونی از سوی 
رئیس جمهور به مجلس تحویل داده شد و 
اکنون مراحل بررسی آن براساس آئین نامه 

داخلی مجلس در حال طی شدن است. 
دولت پیشنهادات خوبی را در بحث قیمت 
نفت، تامین گاز و فروش نفت در قالب لایحه 
بودجه ارائه کرده و قرار است در جلسه هفته 
جاری کمیسیون انرژی نیز مورد بررسی دقیق 
تر قرار گیرد تا بتوانیم یک تعادلی در این حوزه 
برقرار کنیم.نماینده مردم بندرعباس در مجلس 

شورای اسلامی، در ادامه اظهار کرد: در بحث 
قیمت حامل های انرژی نیز هیچ افزایش 
قیمتی درخصوص بنزین در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱ مطرح نشده است و قرار نیست 
افزایشی نیز داشته باشد.مرادی با بیان اینکه از 
دیگر موارد مثبت لایحه بودجه توجه به تامین 
نیازمندی های مردم است که باید در مجلس 

نیز مورد توجه قرار گیرد، تصریح کرد: یکی از 
نقاط قوت بودجه کم کردن ردیف های بودجه 
است. با تجمیع برخی از ردیف ها امکان 
نظارت بیشتر فراهم شده است، بدین ترتیب 
دست نظارت برای مدیران باز خواهد شد تا 
هر بخش در چهارچوب تعیین شده هزینه های 

خود را انجام دهد.

احمد مرادی نایب رئیس کمیسیون انرژی :

قیمت بنزین در لایحه بودجه ۱۴۰۱ تغییری نمی کند

پشت پرده سیاست 

انعکاس  
چند ثانیه نوشت : وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به پرسش‌ها درباره حسن ایرلو 
و احتمال یکی بودن او با عبدالرضا شهلایی که از گذشته تحت تحریم‌های آمریکا 

قرار داشته است، تایید کرد که آن ها دو فرد متفاوت هستند  .
 آفتاب‌‌نیوزمدعی شد: در پی برخی اتفاقات طی یکی دو روز گذشته در  شهر 
ستان گالیکش، گرگیج با انتشار بیانیه‌ای بر حفظ وحدت مذاهب اسلامی تاکید کرد. 
گرگیج در این بیانیه ضمن تاکید بر حفظ وحدت گفت: هدف جریان‌های ضد دین 
مانند منافقان و شبکه‌های ماهواره‌ای نه دفاع از من، اسلام و اهل سنت بلکه تلاش 

برای ایجاد و تعمیق اختلاف بین مذاهب اسلامی است.
 انصاف نیوز مدعی شد:   کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: همه نه اما 
عده‌ای در اعتراضات ۹۶ و ۹۸ به بیرون متصل بودند و خیلی از آن ها را شناسایی 
کرده‌ایم./ ما اصلا شکنجه و چنین روش‌هایی نداریم که طرف بخواهد به زور چیزی 

بگوید، برخی کمی هم که بی‌خوابی می‌کشند می‌گویند که وای! ما را اذیت کردند.
 حوزه نیوز نوشت: این خبرگزاری جزئیاتی از پرونده شکایت عده ای  از طلاب 
حوزه علمیه و اقشار مختلف مردم  از سلبریتی ها را   منتشر کرد و نوشت: این 
شکایت از افراد زیر صورت گرفته است. سرکار خانم‌ها: نیوشا ضیغمی، شبنم 
مقدمی، بهنوش بختیاری، سحر قریشی، فلور نظری، آزاده صمدی، بهاره رهنما، 
الناز شاکردوست، الهام صالحی، صباکمالی، الهام حمیدی، ریحانه پارسا، سمانه 

پاکدل، لیندا کیانی.
جزئیات نامه رهبر انقلاب به پوتین به روایت سفیر ایران در روسیه

کاظم جلالی سفیر ایران در روسیه درباره سند همکاری ۲۰ساله ایران و فدراسیون 
روسیه که عمر آن رو پایان است، گفت: سند همکاری ایران و فدراسیون روسیه 
در سال ۲۰۰۱ در پارلمان ایران به تصویب رسید و مدت این سند ۲۰ سال )تا 
سال ۲۰۲۱( است که رو به اتمام است. در این سند مشخص شده که اگر دو طرف 
یک سال قبل از پایان عمر سند نظری نداشتند، به شکل اتوماتیک برای پنج سال 
)تا سال ۲۰۲۶( تمدید شود اما در این میان، رهبران دو کشور به این جمع‌بندی 
رسیدند که این سند متناسب با حجم و سطح روابط و نزدیکی بین ایران و روسیه، 
تنظیم شود. پیش‌نویس این سند آماده شده و قرار است به زودی در اختیار روسیه 
قرار  گیرد تا این کشور نظر نهایی خود را اعلام کند. شاید نیاز باشد که کمیسیون 
مشترک ایران و روسیه تشکیل شود تا متن را نهایی کنند و سپس توسط مقامات دو 
کشور امضا و در نهایت به پارلمان‌های دو کشور ارجاع شود. جلالی درباره اهمیت 
نامه رهبر انقلاب به رئیس جمهور روسیه نیز گفت: نامه بسیار مهمی بود که مقام 
معظم رهبری برای پوتین ارسال کردند ، در این نامه در خصوص همکاری‌های 
دوجانبه نکاتی را مقام معظم رهبری متذکر شدند. همچنین در بحث همکاری‌های 
منطقه ای، مسائل منطقه قفقاز و همکاری‌هایمان در سوریه، در زمینه برجام و 
انرژی هسته ای. جلالی درباره همکاری‌های هسته‌ای ایران و روسیه اظهار کرد: 
ما به چند دلیل با هم همکاری داریم که یکی از آن‌ها خود انرژی هسته‌ای است. 
روس‌ها کار ساختن نیروگاه شماره یک بوشهر را برای ما انجام دادند و هم اکنون 

نیروگاه شماره دو و سه را می‌سازند. /العالم

دوشنبه؛ دور هشتم وین
امیرعبداللهیان: طرف های مقابل در مذاکرات وین اگر بخواهند یک 
امتیاز بدهند و ۱۰ امتیاز بگیرند، زیر بار نمی رویم .  در حالی که از هفته 
 قبل زمزمه های آغاز دور هشتم مذاکرات وین قبل از پایان سال میلادی به 
 گوش می رسید، روز پنج شنبه انریکه مورا نماینده اتحادیه اروپا که حکم 
هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام را نیز دارد، در پیامی توییتری با بیان 
این که دور جدید مذاکرات از ششم دی)27دسامبر( از سر گرفته می شود ، 
نوشت: کمیسیون مشترک برجام برای گفت‌وگو و تعیین راه پیش رو تشکیل 
جلسه خواهد داد. این مهم است که سرعت حل مسائل کلیدی باقی مانده را 
افزایش دهیم و با همکاری نزدیک با ایالات متحده   جلو برویم. به دور هشتم 
خوش آمدید«. در این میان،»میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در مذاکرات 
وین با بیان این که در دور قبلی، مذاکره‌کنندگان بنا را بر پیشرفت سریع گذاشتند، 
زمان مطلوب برای تکمیل موفقیت‌آمیز مذاکرات وین را نیز اوایل ماه فوریه-
بهمن ماه- دانست؛ اما اعلام زمان شروع دوباره مذاکرات، تنها خبر برجامی 
 دو روز اخیر نبود. حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان نیز روز 
پنج شنبه در نشست مشترک خبری با فواد حسین وزیر خارجه عراق با اشاره 
به مذاکرات در وین و امکان حصول نتیجه   اظهار کرد: در مذاکرات پیش رو، 
اولا در مجموع موضع برخی از کشورهای اروپایی و به طور مشخص فرانسه 
را در مذاکرات خیلی سازنده ندیدیم، امیدواریم طرف فرانسوی در مذاکرات 
بر نقش سازنده تمرکز کند. وی افزود: مشکل دوم درباره سه کشور اروپایی 
این است که این سه کشور در عمل هیچ ابتکار جدیدی را در این مذاکرات از 
خودشان نشان ندادند البته در یک مذاکره سخت و پرچالش با سه کشور اروپایی 
 و به موازات آن با ۱+۴ موفق شدیم، نظرات جمهوری اسامی ایران را در 
پیش نویسی که از هفته آینده مورد بحث قرار می‌گیرد، به تایید شفاهی همه 
طرف‌ها برسانیم. البته نقش اتحادیه اروپا و مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا را مثبت می‌بینیم. طرف آمریکایی نیز به صورت نانوشته، برخی از پیام‌ها 
را به داخل جلسه می‌فرستد و پاسخ‌های لازم را در این خصوص دریافت 
می‌کند. وزیر خارجه تاکید کرد: طرف‌های مقابل تردید نکنند که اگر بخواهند 
یک امتیاز بدهند و ۱۰ امتیاز بگیرند جمهوری اسلامی ایران هرگز زیر بار این 
روش نخواهد رفت. سند مورد توافق ما در این مذاکره، رسیدن به تعهداتی است 
که همه طرف‌ها در برجام به آن اشاره کردند؛ اما در سوی مقابل کارزار مذاکراتی 
و خارج از اتاق برجام، جیک سالیوان مشاور امنیت ملی ایالات متحده در 
جریان سفر به فلسطین اشغالی ضمن اعلام این که مذاکرات وین احتمالاً ظرف 
چند هفته به پایان می‌رسد، گفت که دیپلماسی و فشار همچنان بهترین راه‌حل 
در قبال ایران است. همچنین پایگاه »آکسیوس« در مطلبی به نقل از دو مقام 
صهیونیستی ادعا کرده جیک سالیوان در جلسه با مقام‌های اسرائیلی ایده توافق 
موقت با ایران  رامطرح کرده  اما با مخالفت مقام‌های رژیم صهیونیستی روبه رو 
شده است. جمع‌بندی یک مقام دیگر رژیم صهیونیستی بعد از دیدار با سالیوان 
این بود که مواضع دولت بایدن بیش از آن چه تل‌آویو گمان می‌کند، به اسرائیل 

نزدیک است.

شهردار بندرعباس :

برای عزل و نصب ها توصیه نمی پذیرم

ادامه از تیتر یک //
 نوبانی با بیان اینکه سوال نخست از بنده این است که 
نداشتن توانمندی مدیریت و تصمیم گیری به موقع در رفع 
موانع موجود، خاطرنشان کرد: آیا این موضوع سوال است 
یا خبری؟! اگر بنده مدیر نبودم که چرا منصوب شدم یا 
اینکه چگونه در ۷۵ روز توقع می رود بتوانم تحول ایجاد 
 کنم؛ بنده به دنبال کار زیرساختی هستم و بسیاری از 
هزینه های اضافی را از بین بردم و حقوق ها را به روز کردم.
وی با اشاره به اینکه اگر دلسوز مردم هستیم ای کاش اعضای 
شورای اسلامی شهر بندرعباس به کمکم بیایند نه آنکه مرا 
به چالش بکشند، بیان کرد: تمامی اقدامات عمرانی نیز در 
حال انجام است، ساماندهی نیروی انسانی در شهرداری 
بندرعباس را به روز کرده ایم.شهردار بندرعباس با تأکید بر 
اینکه از زمان حضورم اجازه بکارگیری هیچ نیروی جدیدی 
 را در بدنه شهرداری بندرعباس نداده ام، اضافه کرد: تمامی 
پارک های ساحلی شهر بندرعباس را از خاموشی درآوردم؛ 

اگر کسی حکمی گرفته و پولی از حساب شهرداری 
بندرعباس برداشته شده است مربوط به پرونده های 
 گذشته بوده و حکمش گرفته شده بود و بنده نقشی در آن 
نداشته ام.وی ادامه داد: در سوال دوم تیم حقوقی ام زیر سوال 
رفته است درحالی که تلاش تیم حقوقی جای تشکر و قدردانی 
دارد و هر زمان احساس کردم که فرد حقوقی توانمندتری می 
تواند بار حقوقی را با قدرت بیشتری را دنبال کند به طور 
حتم این کار انجام می دهم.نوبانی با اشاره به اینکه نمی توانم 
 یک شبه نیز افراد حقوقی را تغییر بدهم زیرا روند بررسی 
پرونده ها طولانی و مدت دار است، عنوان کرد: در تلاشم 
تا پرونده های قبلی را ختم به خیر کنیم و به دنبال رخ دادن 
اتفاقات خوب هستیم و سه وکیل توانمند شهر بندرعباس را 
به عنوان مشاور در اختیار گرفتیم تا مشکلات را بررسی و 
پرونده ها را به نفع شهرداری بندرعباس تغییر دهیم.شهردار 
بندرعباس با بیان اینکه مشکلات ساختار نیروی انسانی 
شهرداری بندرعباس مربوط به امروز نیست و از گذشته به 
یادگار مانده است، تصریح کرد: بیش از یک هزار و ۶۰۰ 
میلیارد تومان شهرداری بندرعباس بدهی دارد و امروز که 
وارد گود شدم با آن چیزی که روز نخست به بنده گزارش 
شد تفاوت بسیاری دارد و مشکلات بیشتری وجود دارد.

وی با اشاره به اینکه به کدامین گناه امروز زیر سوال رفتم و 
توقع دارید که تمامی بدهی ها در مدت ۷۵ روز صفر شود، 
اظهار کرد: این حواشی بوجود آمده انرژی زیادی از مجموعه 
شهرداری بندرعباس گرفته است.نوبانی با بیان اینکه انتصاب 
و عزل هر مدیری برای بنده ملاکش تنها عملکردش است نه 
وابسته سیاسی بودنش، خاطرنشان کرد: اگر امروزعملکرد 
مدیری ضعیف باشد سریعأ آن را تغییر می دهم و در عزل 
و نصب ها توصیه پذیر نیستم.شهردار بندرعباس با اشاره به 
اینکه در روز نخست خودم از اعضای شورای اسلامی شهر 
کمک خواستم تا هر فردی که مورد نظرشان هست به صورت 
لیست به بنده داده شود، اضافه کرد: کافی است امروز کسی به 
 عنوان مدیر انتخاب کنم برخی از اعضا سریعأ بنده را زیر سوال 
می برند.وی با بیان اینکه برای تمامی انتصاباتم استعلامات 
لازم صورت گرفته است، اظهار کرد: برخی می گویند بنده 
 سهم خواهی نمی کنم و انتظاری ندارم اما فردای انتصاب 
علیه ام مصاحبه می شود، جای تعجب دارد.به گزارش 
 خبرنگار دریا ؛ نوبانی با اشاره به اینکه خود آقای 
کناری نژاد و آقای موسوی خودشان سفر به مشهد و رشت را 
 هماهنگ کردند و مرا مجبور کردند که به این سفرها برویم بعد 

می گویند چرا به سفر می روی.

گفت:  هرمزگان  استاندار   // خبر  گروه 
پروژه‌های هر شهرستان در قالب 
برنامه تحولی » پیشرفت مردم اساس 
هرمزگان « به صورت هفتگی رصد و 
بررسی می‌شود و فرمانداران باید در این 

خصوص پاسخگو باشند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  مهندس 
مهدی دوستی در نشست هماهنگی اجرای 
برنامه‌های دولت در استان هرمزگان که با 
حضور معاونین استانداری و از طریق ارتباط 
ویدئو کنفرانس با فرمانداران شهرستان‌های 
سراسر استان هرمزگان برگزار شد، با تاکید 
بر لزوم تمرکز فرمانداران روی پروژه‌هایی 
که رشد اقتصادی را افزایش می‌دهد، عنوان 
کرد: در هر شهرستان باید 10 پروژه بزرگ 

و پیشران، توسط فرمانداران مشخص و ارائه 
شود. استاندار هرمزگان با اشاره به ضرورت 
تمرکز بر محرومیت زدایی و کاهش فقر 
در استان، افزود: در کنار توجه به رشد 
اقتصادی، باید پیشرفت توأم با عدالت مدنظر 
مقام معظم رهبری نیز در اجرای هر برنامه 
و پروژه مورد توجه جدی باشد. دوستی با 
اشاره به برنامه‌ریزی جهت بهبود وضعیت 
محلات حاشیه‌ای شهرها و روستاهای کم 
برخوردار در استان، تصریح کرد: در این 
راستا 46 محله حاشیه‌ای و 130 روستای 
کمتر برخوردار در استان شناسایی شده و 
برنامه‌های ویژه‌ای در زمینه‌های عمرانی، 
اجتماعی، اقتصادی، آموزشی و بهداشت 
و درمان در آنها اجرایی خواهد شد. وی 

گفت: بهبود وضعیت این مناطق باید از 
 مسیر رشد اقتصادی و با در نظر گرفتن 
مشوق هایی جهت راه اندازی صنایع پیشران 
انجام شود و فرمانداران در این راستا، به 
صورت ویژه جذب سرمایه‌گذاری را 
پیگیری کنند. استاندار هرمزگان با اشاره 
به برنامه تحولی »پیشرفت مردم اساس 
پیمان(، خاطرنشان  )اکوسیستم  هرمزگان« 
کرد: در قالب این برنامه، مسائل و 
به صورت هفتگی  پروژه‌های شهرستان‌ها 
با برگزاری جلسات هفتگی با حضور 
فرمانداران و مدیران دستگاه‌ها، پیگیری 
خواهد شد و تمرکز این برنامه روی رفع 
مشکلات اصلی شهرستان‌ها است و اجرای 
پروژه‌های تعریف شده در این برنامه را 

رصد می‌کنیم و فرمانداران باید در خصوص 
پروژه‌های هر شهرستان پاسخگو باشند.   
دوستی به لزوم رفع مشکلات اسناد مالکیت 
زمین های مسکونی و کشاورزی در سراسر 
استان هرمزگان اشاره کرد و اظهار داشت: 
شورای رفع مشکلات اسناد مالکیت به 
ریاست فرمانداران در شهرستان‌ها تشکیل 
شود و در سطح استان نیز چنین شورایی 
در استانداری داریم. وی با بیان اینکه تعیین 
تکلیف اسناد مالکیت زمین های مردم، گام 
اول رشد هر شهرستان است، اضافه کرد: 
فرمانداران در این خصوص از حق مردم 
دفاع کنند و پشتوانه حق مردم باشند تا 
مشکلات اسناد مالکیت زمین های مردم 
رفع شود. استاندار هرمزگان بیان داشت: 
پیگیری نوسازی ماشین آلات مورد نیاز 
خدمات شهری و روستایی و بازدید از 
محات و دیدار و گفت‌وگو با مردم، از 
دیگر مواردی است که باید مورد توجه 

فرمانداران باشد.

استاندار هرمزگان :

اسناد مالکیت زمین‌های مردم هرمزگان تعیین تکلیف شود 
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 نقیضه جات های پولی جولان شاهدها 
در اطراف دادگاه

شاهدبازی

ای شاهد قدسی که کشد بند نقابت

تا رو بشود هرچه که گفتی همه کشک است

 محمود حسنی مقدس و حافظ

شاهد آن نیست که مویی و میانی دارد

شاهد آن است که درخواست مانی دارد

  سارا رمضانی و حافظ

با تر و با خشک مرا نیست کار

کاسبی ام چون دُم روباهی است

  عظامی و نظامی

صبا نگر که دمادم چو رند شاهد باز

می کنم از کوچه شاهدی ارزان

 محمود حسنی مقدس و حافظ

»شاهد بخت چون کرشمه کند«

دم در هست شاهد پولی

 مهدی احمدلو و حافظ

با شاهد شوخ و شنگ و با بربط و نی

تبدیل شود حکم قصاصم به دیه

 محمود حسنی مقدس و حافظ

بالابلند پولکی نقش باز من 

از شاهدان معتبر و ناب محکمه است

 الهه جاودانی و حافظ

حافظ! دروغ و شاهد و رندی نه وضع توست

رو از کنار محکمه برَکَن بساط خویش

  حسن اویسی و حافظ

***

خویشِ خویش 

گشته ام من وام دارِ خویش خویش

شرمسار از اهل چون درویشِ خویش

آخر هر ماه می لرزم به خود

تا که می بینم حقوق و فیشِ خویش 

وام دارم از فلان بانک و فلان

ضامنم دائی ، عمو ، هم ریشِ خویش

گه گداری از سرِ بی پولی ام

می زند همسر مرا با نیشِ خویش

رفته دختر دائی اش شهر ونیز

طفلکی را من نبردم کیشِ خویش

  مهدی زین العابدینی 

طنز

 مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // 
نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای 
از  اسامی در خصوص درخواست یکی 
استان‌ها از رئیس جمهور برای اتصال به 
دریا گفت: استان بوشهر زمینی برای اتصال 
دیگر استان‌ها به دریا ندارد و این آرزو در 

این استان تعبیر نخواهد شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  ابراهیم رضایی 
در خصوص دیدار نمایندگان استان‌های بوشهر، 
فارس و گهگیلویه و بویر احمد و استانداران این 
سه استان با رئیس جمهور  اعلام کرد: نکته دقیق 
وامیدوارکننده‌ای که‌ایشان اشاره کردند توسعه 
نامتوازن مناطق مختلف کشور بود که برخی در 

گذشته بخاطر قدرت چانه‌زنی در مرکز موفق 
به انتقال همه امکانات به شهر یا شهرستان‌های 
خود شده‌اند و دیگران بی‌بهره مانده‌اند.وی اضافه 
کرد: اجرای مصوبه‌های سفر و بهره‌برداری 
از پروژه‌های بزرگ استان در حوزه آب از 
جمله سدهای دالکی و خائیز و نیز پروژه‌های 
آبشیرین‌کن دشتستان و طرح‌های آبخیزداری از 
خواسته‌های این نشست بود.نماینده دشتستان در 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: لزوم ابلاغ 
و اجرای دو قول مهم رئیس‌جمهور در سفر 
اخیر درباره اجرای پروژه‌ جاده نمازگاه_ ارم _ 
بوشکان و سد دهرود واجرای پروژه‌های احداث 
سدهای عنبری و تنگ‌خون مورد تأکید قرار 

گرفت.رضایی عنوان کرد: تکمیل پروژه‌های 
بزرگراهی در استان بوشهر و شهرستان 
دشتستان، رسیدگی ویژه به مناطق محروم ارم 
و بوشکان، اتمام پروژه مهم و حیاتی بیمارستان 
۱۷ شهریور برازجان و رفع کمبودهای درمانی 
دشتستان از دیگر درخواست‌های مطرح شده 
در حضور رئیس جمهور بود.وی خاطر نشان 
کرد:  خدمت آقای رئیس‌جمهور عرض کردم 
که استان بوشهر علیرغم دارا بودن انبوهی از 
ظرفیت‌ها اما به‌واسطه اینکه مردمان نجیبی 
دارد و نیز فقط چهار نماینده در مجلس دارد، 
در مقاطع مختلف نتوانسته به درستی از حق 
خود دفاع کند و در بسیاری اوقات از جمله 

در برنامه ششم توسعه حق مردم ضایع شده 
است.نماینده مردم دشتستان ادامه داد: از رئیس 
جمهور درخواست کردم که در این مسأله کمک 
کند و جلوی این روند را بگیرند. رئیس جمهور 
 نیز ضمن تأکید بر اجرای مصوبات سفر بر

 بومی گزینی و انجام مسئولیت اجتماعی وزارت 
نفت تأکید کرد.رضایی با اشاره به اینکه استان 
بوشهر زمینی برای اتصال دیگر استان‌ها به دریا 
ندارد و این آرزوها در این استان تعبیر نخواهد 
شد تأکید کرد: درخواست یکی از استان‌ها از 
رئیس جمهور برای اتصال به دریا بود که با 
واکنش قاطع نمایندگان استان و استاندار بوشهر 
روبه‌رو شد.وی عنوان کرد: اهمیت یکپارچگی 

در نظام تصمیم‌گیری و قاطعیت در اجرا در قوه 
مجریه و بر لزوم عملگرایی در روابط خارجی 
و باز کردن درهای صادرات به‌ویژه صادرات 
به کشورهای همسایه در راستای خنثی‌سازی 

تحریم‌ها تأکید شد.وی اظهار کرد: تحقق عملی 
بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی در سطوح مختلف 
دولت و توجه به سرفصل‌های هفت‌گانه بیانیه نیز 

مورد تأکید قرار گرفت.

نماینده دشتستان :

بوشهر زمینی برای اتصال دیگر استان‌ها به دریا ندارد

   

حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیر تعاون روستایی 
خوزستان با بیان اینکه تامین و توزیع حدود دو هزار و 
۸۰۰ تن میوه شب عید برای بازار استان در نظر گرفته 
شده است، گفت: در هفته های آینده، نیروهای ما برای 

عقد قرارداد خرید میوه اقدام خواهند کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد معین راد در خصوص توزیع 
میوه نوروزی اظهار کرد: تامین و توزیع حدود دو هزار و ۸۰۰ 
تن میوه شب عید با قیمت دولتی برای بازار استان در نظر گرفته 
شده است که از ۲۵ اسفند ماه تا ۱۳ فروردین ماه سال آینده 

توزیع می شوند.
   وی افزود: این میوه ها شامل پرتقال والنسیا و تامسون و سیب 

زرد و قرمز هستند.
  مدیر تعاون روستایی خوزستان گفت: میوه ها در تمامی 
شهرستان های استان، توزیع خواهند شد و غرفه هایی نیز به 
منظور عرضه این میوه ها در سطح استان در نظر گرفته می شود.
معین راد بیان کرد: تامین میوه ای شب عید عمدتا از شمال 
کشور و با همکاری سازمان جهاد کشاورزی انجام می شود و 
در هفته های آینده، نیروهای ما برای عقد قرارداد خرید میوه 

اقدام خواهند کرد.
   وی عنوان کرد: بر کیفیت این میوه ها به صورت کامل 
نظارت  خواهد شد و تا زمان توزیع نیز در سردخانه نگهداری 

می شود.

آرزو توکلی سرویس استان ها // نماینده ولی 
فقیه در استان کرمان گفت: باید به سمتی 
حرکت کنیم که مدیریت کشور به تدریج در 

اختیار جوانان قرار بگیرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام حسن 
علیدادی سلیمانی در خطبه‌های نماز جمعه این 
هفته کرمان ضمن توصیه خود و نمازگزاران به 
رعایت تقوای الهی گفت: تقوا یعنی اینکه از راه الهی 
منحرف نشویم و مدافع قوانین و مقررات الهی باشیم 
لذا حلال و حرام خدا را رعایت کنیم.وی با بیان 
این مطلب که یکی از اصول شقاوت، دنیا پرستی 
است که یکی از نتایج آن فساد است، عنوان کرد: 
فسادها دارای انواع و مصادیقی زیادی است لذا در 
طول تاریخ می‌بینیم ظلم‌های زیادی اتفاق افتاده 
است که ناشی از دنیاپرستی و فساد بوده است از 

طرف دیگر برای مقابله با گناهان علاوه بر آموزش 
باید تهذیب نفس انجام داد.امام جمعه کرمان ضمن 
تبریک میلاد حضرت مسیح و تسلیت و تبریک 
شهادت سفیر ایران در یمن، اظهار داشت: یکی از 
مناسبت‌های بسیار مهم در انقلاب اسلامی، ۹ دی 
است چرا که در این روز تجلی خشم انقلابی اتفاق 
افتاد لذا جا دارد جزئی‌تر در این زمینه صحبت کرد.
وی با بیان این مطلب که ما باید به سمتی حرکت 
کنیم که مدیریت کشور آرام آرام در اختیار جوانان 
قرار بگیرد، اظهار داشت: جریان ۹ دی نیز در طول 
تاریخ انبیا اتفاق افتاد اما همه این اتفاقات را باید در 
سه جریان خلاصه کرد که در انقلاب اتفاق افتاده 
و باز هم اتفاق خواهد افتاد.نماینده ولی فقیه در 
استان کرمان با اشاره به اینکه التقاط یکی از سه 
جریان خطرناک است، افزود: التقاط یعنی باطل با 

حق قاطی می‌شود که ریشه در فساد و دنیا پرستی 
دارد و در صدر اسلام و آغاز انقلاب نیز این جریان 
اتفاق افتاد و برخی افراد از همین طریق منحرف 
شدند.وی با بیان این مطلب که جریان انحراف نیز 
در مقابل جبهه حق ایستاده است، اظهار کرد: این 
جریان شعارهای جذاب و حمایت از حق را سر 
می‌دهند و جریان سوم، جریان فتنه و فتنه گری 
است که انسان‌های بزرگی را زمین زدند لذا ۹ 
 دی روز مقابله جبهه انقلاب با جریان فتنه است.
حجت الاسلام علیدادی سلیمانی با اشاره به اینکه 
جریان فتنه موجب ایجاد دو دلی و شک در مسیر 
انقلاب می‌شود، بیان داشت: حرکت بزرگی در روز 
۹ دی اتفاق افتاد لذا سه جریان التقاط، انحراف و 
فتنه در انقلاب اتفاق افتاد و تمام شدنی نیست چرا 

که با شیوه و ابزارهای مختلف ظهور می‌کند.

مدیر تعاون روستایی خوزستان :

۲ هزار و ۸۰۰ تن میوه شب عید برای خوزستان 
تامین می‌شود

 با مشاهده کمترین دود یا آتش سوزی حتما آن را خاموش و یا بلافاصله
 به ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با شماره تلفن ویژه 1504 اطلاع دهیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان
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 شماره تماس :09039165090

طرح :  فاطمه  هوشنگی

طرح :  بیتا  هوشنگی

امام جمعه کرمان : 

مدیریت کشور در اختیار جوانان قرار گیرد

طرح : بیتا هوشنگی

  
مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر 
سفر  بوشهر،  استاندار  پیگیری‌های  با  گفت: 
لنج‌های سنتی برای سه ماه پایانی سال ۱۴۰۰ 

صادر شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد تقی ایرانی 
اظهار کرد: استاندار بوشهر باتوجه به شناختی 
که از وضعیت معیشتی اقتصاد مردم دارد در سفر 
استانی هیات دولت به این استان ظرفیت‌های توسعه 
اقتصادی را در ابعاد مختلف تدوین و تقدیم رئیس 
جمهور کرد.وی بیان کرد: یکی از این محورها 
ساماندهی و تعیین تکلیف وضعیت کالای ته لنجی 
بود که با تهیه پیش نویس در استان و تائید وزارت 

کشور و ستاد اقتصادی دولت با عنوان آئین نامه 
جامع ساماندهی و نظارت بر مبادلات تجاری 
مرزی از طریق ملوانی)ته لنجی( در تاریخ ۲۸ 
آذر۱۴۰۰ برای تصویب در هیات دولت تهیه و با 
امضا محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور 
تقدیم معاون اول رئیس جمهور شد.معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر ادامه داد: براین 
اساس وعده دولت سیزدهم در حل مشکل تاریخی 

ته لنجی به‌عنوان آرزوی مردم استان و بیش از ۳۰۰ 
هزار نفر از ملوانان و بازاریان و جامعه حمل و نقل و 
گردشگران اقتصادی بنادر استان برآورده شد.ایرانی 
از رئیس جمهور، وزیر کشور و ستاد اقتصادی دولت 
و رئیس ستاد مبارزه با کالای قاچاق و ارز که 
دلسوزانه در صدد حل مشکلات کالای ملوانی و 

معیشت مردم حمایت کردند تقدیر کرد.
   وی همچنین از محمدی زاده که در مدت کوتاه 

حضورشان به‌عنوان نماینده عالی دولت در استان 
بوشهر توانست یکی از مهمترین مشکلات استان را 
مرتفع کرده و زندگی و معیشیت خیل زیادی از مردم 

استان را به سامان برساند قدردانی کرد.
  ایرانی گفت: تا ابلاغ آئین نامه جامع ساماندهی و 
درخواست مکرر و پی گیری های مستمر مردم و 
ملوانان و بازاریان و لنج داران که در دیدار حضوری 
 با استاندار و همچنین مکاتبات عدیده اتحادیه 

لنج داران و ملوانان و بازتاب در فضای مجازی و 
عمومی استان و با دستور استاندار در جلسه مفصل و 
طولانی و با عنایت ویژه سردار مویدی معاون رئیس 
جمهور و رئیس ستاد مبارزه با کالای قاچاق و ارز 
و معاونین و مدیران ایشان صورتجلسه ای تنظیم که 
امنیتی استانداری‌های  با درخواست معاون سیاسی 
بوشهر و خوزستان موافقت سفر پایان سال ۱۴۰۰ 
اعلام وتا روز شنبه به دستگاه‌های ذیربط ابلاغ 
می‌شود.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
بوشهر ادامه داد: امید می‌رود در سال ۱۴۰۰ با 
ابلاغ آئین نامه جدید سفرهای لنج های سنتی در 
چارچوب قانون و در حمایت از اقتصاد دریایی 

ساماندهی قطعی شود.

معاون استاندار بوشهر:

ملوانان بوشهری مجوز سفر زمستانی گرفتند

 // ها  استان  سرویس  سیلاوی  حسن 
نماینده ولی فقیه در خوزستان گفت: 
مدیران توانمند در استان کم نیستند، 
پس دست مدیران حقوق بگیر نجومی و 
همچنین مدیران پروازی را از خوزستان 

کوتاه کنید. 
 به گزارش خبرنگار دریا ، حجت‌الاسام 
نماینده ولی  سید عبدالنبی موسوی‌فرد، 
فقیه در خوزستان در خطبه‌های نماز جمعه 
این هفته اظهار کرد: تقاضای من از دولت 
انقلابی، نظارت دقیق، مستمر و قاطع است؛ 
قبول داریم این را که شما وارث هشت سال 
خسارت هستید اما بدین معنا نیست که بازار 
رها باشد و هرکس هر قیمتی را خواست 

بدهد.

وی افزود: مردم باید ببینند و دائما از 
صداوسیما گزارش تهیه شود که قیمت این 

مغازه با آن مغازه متفاوت نباشد.
نماینده ولی فقیه در خوزستان عنوان کرد: 
درست است که کنترل قیمت مقداری سخت 
می‌باشد اما کنترل اینکه بخواهید این قیمت‌ها 
را یکسان کنید مهم است و در شهر باید 
 به جای پنجاه قیمت، یک قیمت را داشته

باشیم.
   وی با تاکید بر اینکه نظارت، مطالبه جدی 
مردم است، افزود: نظارت مستمر و قاطع بر 
قیمت‌ها باید انجام شود؛ دستگاه قضا باید 
ورود کند چرا که دلال‌های فرصت‌طلب و 
افزایش قیمت‌ها  سودجو دنبال احتکار و 
هستند و همین‌ها قیمت‌ها را تعیین می‌کنند 

که باید فکری کرد.
  موسوی‌فرد بیان کرد: آیت‌الله رئیسی شعار 
چهار میلیون مسکن مهر را دادند که تقاضای 
ما این است که سهم خوزستان در شهرها و 
روستاهای گوناگون مشخص شود؛ تا در این 
صورت اقدامات آغاز و قبل از اتمام چهار 

سال این شعار محقق شود.
  وی افزود: یکی دیگر از وعده‌های دولت، 
اشتغال جوانان است که مردم باید کم کم 

تحقق‌ها را ملاحظه کنند.
  نماینده ولی فقیه در خوزستان در رابطه 
با مدیران پروازی گفت: مدیران توانمند در 
استان کم نیستند، پس دست مدیران حقوق 
بگیر نجومی و همچنین مدیران پروازی را از 

خوزستان کوتاه کنید.

دست مدیران پروازی را از خوزستان کوتاه کنید 
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بانوی دریا

آشپزی

آش غلغل شوشتری یکی از انواع آش‌های سنتی و خوشمزه ایرانی 
است که اصالت و پیشینه آن به شهر شوشتر بازمی‌گردد.

 در سرمای زمستان درست کردن این غذای خوشمزه قطعا دلچسب 
خواهد بود.   آش غلغل شوشتری یکی از انواع آش‌های سنتی و 
خوشمزه ایرانی است که اصالت و پیشینه آن به شهر شوشتر بازمی‌گردد. 
آش غلغل از آش های محلی شوشتر است که بیشتر در ماه رمضان 
برای افطار پخته می‌شود و خیلی خوشمزه است. با این حال در سرمای 
زمستان هم درست کردن این غذای خوشمزه قطعا دلچسب خواهد بود. 

در ادامه با طرز تهیه این آش خوشمزه آشنا می‌شوید.
  مواد لازم برای ۸ نفر

گندم پوست کنده ........................................۱ پیمانه
لپه باقالی زرد ......................................... 2/3 پیمانه
لوبیا قرمز .............................................. 1/4 پیمانه
لوبیا چشم بلبلی ...................................... 1/4 پیمانه
نخود .................................................... 1/3 پیمانه
عدس ................................................... 1/2 پیمانه
برنج معطر نیم دانه .................................. 1/3 پیمانه
گوشت گوسفندی بدون استخوان ...............................
..................................................  ۲۵۰ تا ۳۰۰ گرم
پیاز درشت .................................................. ۳ عدد
نعنا خشک ..................................... ۱ قاشق غذاخوری
روغن مایع .......................................... به مقدار کافی
نمک، فلفل سیاه و زردچوبه .................... به مقدار کافی

ادویه غالب این آش زردچوبه است
برای تزیین این آش می‌توانید از پیاز داغ فراوان و نعناع داغ استفاده کنید .

  طرز تهیه 
مرحله اول

برای تهیه آش غلغل خوشمزه ابتدا یک کاسه انتخاب می‌کنیم، سپس گندم 
را می‌شوییم و درون کاسه می‌ریزیم و به اندازه‌ای که ۲ بند انگشت بالاتر 
از گندم باشد آب می‌ریزیم و اجازه می‌دهیم ۲۴ ساعت گندم درون آب 

بماند تا خیس بخورد.
مرحله دوم

حالا درون یک کاسه جداگانه برنج را اضافه می‌کنیم، سپس کاسه را پر 
از آب می‌کنیم و اجازه می‌دهیم برنج ۲۴ ساعت درون آب بماند تا خیس 

بخورد. در ادامه یک کاسه بزرگ و مناسب انتخاب می‌کنیم.
مرحله سوم

در این مرحله درون کاسه عدس را اضافه می‌کنیم، سپس آب را اضافه 
می‌کنیم و اجازه می‌دهیم عدس نیز ۲۴ ساعت درون آب بماند. حالا ۴ 
کاسه جداگانه انتخاب می‌کنیم، سپس به سراغ خیساندن حبوبات دیگر 

می‌رویم.
مرحله چهارم

حالا نخود، لپه، لوبیا قرمز و لوبیا چشم بلبلی را به صورت جداگانه 
درون کاسه‌ها می‌ریزیم و روی هرکدام را با آب پر می‌کنیم، سپس اجازه 
می‌دهیم به مدت ۲۴ ساعت درون آب بمانند تا به طور کامل خیس 

بخورند.
مرحله پنجم

در این مرحله پس از گذشت ۲۴ ساعت ابتدا یک قابلمه مناسب 
انتخاب می‌کنیم، سپس پوست پیاز را جدا می‌کنیم و به ۴ قسمت تقسیم 
می‌کنیم. در ادامه گندم خیس خورده را درون آبکش قرار می‌دهیم تا آب 

اضافی‌اش خارج شود.
مرحله ششم

حالا پیاز را به همراه گوشت و گندم خیس خورده درون قابلمه می‌ریزیم. 
در ادامه مقداری زردچوبه درون قابلمه اضافه می‌کنیم و تا اندازه‌ای که 
روی گوشت را بگیرد آب می‌ریزیم، سپس روی حرارت قرار می‌دهیم.

مرحله هفتم
در این مرحله اجازه می‌دهیم گوشت به مدت ۳ ساعت درون آب جوش 
بماند تا به طور کامل بپزد. در ادامه یک قابلمه مناسب انتخاب می‌کنیم، 
سپس حبوبات را درون قابلمه اضافه می‌کنیم و قابلمه را تا نیمه پر از 

آب می‌کنیم.
مرحله هشتم

حالا قابلمه را روی حرارت قرار می‌دهیم، سپس اجازه می‌دهیم حبوبات 
به مدت ۲ ساعت کاملا بپزد. در ادامه پس از گذشت ۲ ساعت یک 
قابلمه مناسب را تا نیمه پر از آب می‌کنیم، سپس روی حرارت زیاد قرار 

می‌دهیم تا آب جوش بیاید.
مرحله نهم

در این مرحله برنج خیس خورده را آبکشی می‌کنیم، سپس درون آب 
جوش اضافه می کنیم و اجازه می‌دهیم برنج به طور کامل بپزد و نرم شود. 
در ادامه زمانی که گوشت کاملا پخت پیاز را جدا می‌کنیم، سپس گوشت 

را از قابلمه خارج می‌کنیم.
مرحله دهم

حالا گندم پخته شده را درون همان قابلمه با گوشتکوب می‌کوبیم تا کاملا 
له شود. در ادامه گوشت را ریش‌ریش می‌کنیم و کنار می‌گذاریم. زمانی 

که حبوبات کاملا پخته شد آن را درون آبکش قرار می‌دهیم.
مرحله یازدهم

 در این مرحله حبوبات را به گندم پخته شده اضافه می‌کنیم. قابلمه 
 را روی حرارت ملایم قرار می‌دهیم و گوشت ریش‌ریش را به آش 
اضافه می‌کنیم، سپس مخلوط می‌کنیم تا مواد با هم ترکیب و یکدست 

شود.
مرحله دوازدهم

حالا پوست پیاز را جدا می‌کنیم و به صورت خلالی خرد می‌کنیم، سپس 
یک تابه مناسب انتخاب می‌کنیم و روی حرارت قرار می‌دهیم، سپس 
مقداری روغن مایع درون تابه می‌ریزیم و بلافاصله پیاز را درون آن 

اضافه می‌کنیم.
مرحله سیزدهم

در این مرحله وقتی پیاز کمی سرخ شد، زردچوبه را به همراه نعنا خشک 
اضافه می‌کنیم و تفت می‌دهیم، سپس به آش اضافه می‌کنیم. در ادامه 
نمک و فلفل سیاه را به آش اضافه می‌کنیم، سپس اجازه می‌دهیم آش 

جا بیفتد.
مرحله چهاردهم

در نهایت پس از گذشت یک تا ۲ ساعت وقتی آش غلغل کاملا جا 
 افتاد یک ظرف مناسب انتخاب می‌کنیم، سپس آن را درون ظرف مورد

 نظرمان می‌ریزیم و به همراه پیاز داغ و نعنا داغ تزئین کرده، سپس 
سرو می‌کنیم.

آش غلغل 

خرید جهیزیه در چند سال اخیر قصه پرغصه 
دختر و پسرهایی‌ است که می‌خواهند خانه 
بخت‌شان را بسازند اما جیب‌ خودشان و 
خانواده‌شان با قیمت‌های موجود در بازار 

همخوانی ندارد.
  جهیزیه و خرید ملزومات اولیه زندگی مشترک هر 
روز بر قیمتش اضافه می‌شود تا دخترها و پسرها 
هر روز بیشتر برای تشکیل زندگی مشترک ته 
دلشان خالی شود. در دو سالی که کرونا عروسی‌ها 
را تعطیل کرد، دخترها و پسرهای زیادی زندگی 
جدیدشان را طور دیگری آغاز کردند و تصمیم 
گرفتند خریدهای جهیزیه را باهم تقسیم کنند و 
تا فشار هزینه آن فقط روی یک خانواده نباشد 
و همین باعث تغییراتی در سبک زندگی و 
شیوه‌های ازدواج میان زوج‌های تازه شد.خرید 
اقلام جهیزیه و لوازم خانگی روز به روز گران‌تر 
می‌شود و عروس و دامادها هربار که از بازار خرید 
برمی‌گردند خسته‌تر از قبل می‌شوند. عده‌ای هم 
معتقدند هیچ‌چیزی نباید مانع شروع زندگی شود و 
آنقدرها هم نباید برای خرید و جور کردن جهیزیه 
سخت گرفت که اگر یار، یار است بودنش آنقدر 
می‌ارزد که خیلی چیزها اگر نباشند اهمیتی ندارد. 
برای همین از چندین و چند زوج تازه و قدیمی 
درباره خرید جهیزیه و ابتکاراتی که انجام دادند 
پرسیدیم تا راهنمای خوبی برای زوج‌هایی باشد 
که نگران خرید جهیزیه هستند. پیشنهادهای 
تجربه شده‌ای که نشان دهد همه آدم‌ها روز اول 

زندگی‌شان را ایده‌ال شروع نکرده‌اند.
*  برای نیاز الان خرید کنید نه برای 

چندین سال
   بسیاری از عروس و دامادها خیال می‌کنند 
برای خرید جهیزیه باید برای همه عمر زندگی 
مشترکشان ظرف و وسیله بخرند چون نیاز 
می‌شود. در صورتی که اصلا چنین نیست. آنها 

قرار نیست در سال‌های اول زندگی مهمانی‌های 
پرجمعیت داشته باشند و بیشتر از آنکه مهمانی 
بدهند، قرار است مهمانی بروند. ظرف و ظروف 
هم از جمله وسیله‌هایی‌ است که هرساله مدل 
تازه‌ و زیباتری از آن وارد بازار می‌شود.از طرفی 
ظرف‌ها و وسیله‌های شکستنی و حتی لوازم 
خانگی کم‌استفاده، آزاردهنده‌ترین وسیله‌ها زمان 
احتمال آسیب‌دیدگی‌شان  اسباب‌کشی هستند و 
بسیار بالاست. پس بهتر است اول زندگی خودتان 

را با داشتن اثاثیه زیاد آزار ندهید.
* به نو و آکبند بودن اصرار نداشته 

باشید
  بسیاری از وسیله‌هایی که برای زندگی می‌خواهید 
به خصوص وسایل برقی مثل غذاساز را حتما 
لازم نیست آکبند و نو تهیه کنید. به خصوص اگر 
وسیله مصرفی شکل نمایشی نداشته باشد. اینجا 
فقط کاربردش مهم است چه بسا که جنس‌های 
قدیمی‌تر جنس کیفیت بهتری هم دارند.بعضی 
اثاثیه مانند مبلمان امکان نوسازی دارند. به طور 
مثال ممکن است شما یک مبل بسیار با کیفیت 
اما دست دوم را با قیمت بسیار پایین‌تری نسبت 
به مبلی نو اما با کیفیت پایین‌تر بخرید. در مورد 
اول هم می‌توانید هزینه‌نوسازی را نیز برای بالا 
بردن کیفیت ظاهری لحاظ کنید. مثلا واکس و 
رنگ‌آمیزی یا رویه‌کوبی و تعویض پارچه و بعد 

قیمت تمام شده را بررسی کنید.
* کم و با کیفیت بخرید

یکی از راه‌های مهم صرفه‌جویی و مدیریت خرج 
خرید کم و با کیفیت است. یعنی اگر می‌بینید 
توان خرید مثلا یک سرویس قابلمه چندپارچه 
با کیفیت را ندارید. تن به خرید کم‌کیفیت ندهید 
که صرفا تعداد بیشتری قابلمه داشته باشید و 
چندوقت بعد مجبور به خرید مجدد شوید. سعی 
کنید تعداد کم ولی با کیفیت بخرید طوری که در 

ابتدای زندگی کارتان را راه بیندازد و بعد آنها را 
افزایش دهید.

* هدیه نقدی بهترین هدیه برای عروس 
و دامادها

  بهتر است در میان خانواده و اقوام یک رسم 
خانوادگی جا بیندازید که اگر قصد دارند به عروس 
و دامادها تحت عنوان هدیه ازدواج و یا پاگشا 
چیزی بدهند، هرچند کم اما نقدی باشد. اگر از 
خودتان هم در این باره چیزی پرسیده شد بهتر 
از نقدی بودن را بگویید. هدیه نقدی دستتان 
برای خرید اقلامی که برای زندگی لازم دارید باز 

می‌گذارد
* هرچیزی که بدون آن هم می‌شود 

زندگی کرد را حذف کنید
  برخی معتقدند زندگی مشترک و رفتن زیر سقف 
زندگی زن و شوهری نباید لنگ هیچ وسیله‌ای 

باشد. چون نامزدی طولانی خیلی سخت است و 
موجب تلخی ازدواج می‌شود. پس می‌شود برای 
شروع زندگی تنها با مسایل و وسایل ابتدایی بسنده 
کرد و هر وسیله‌ای را که بدون آن هم می‌شود 
زندگی کرد کنار گذاشت. به خصوص وسیله‌های 
برقی که دیر به دیر از آنها استفاده می‌کنیم قابلیت 
حذف شدن دارند و خرید آن را می‌شود به ماه‌ها و 

سال‌های آینده موکول کرد.
* کم‌کم خرید کنیم و دقیقه ۹۰ نگذاریم

  از قدیم یکی از استراتژی‌های مادرها این بوده 
که جهیزیه دخترشان را خرد خرد می‌خریدند تا 
یکباره بعد از ازدواجش به مشکلات مالی نخورند. 
در سالهایی که دختران و پسران شاغل هستند 
خیلی خوب است که به جای خوشگذرانی‌های 
کوتاه مدت با درآمدشان ، وقتی در سن ازدواج 
هستند خردخرد برخی از وسیله‌های موردنیاز 

برای زندگی مشترک را تهیه کنند تا یکباره با حجم 
زیادی از خرید مواجه نشوند.

*  کادوهای مناسبتی را حذف یا هدفمند 
کنید

  بسیاری از عروس و دامادها فکر می‌کنند در 
طول دوران نامزدی باید تک‌تک مناسبت‌ها 
و اعیاد را به شکل جامع و کامل به جا بیاورند 
و در آن هم حتما هدیه‌های گرانقیمت بدهند. 
برخی خیال می‌کنند چون مورد سوال دوستان 
و اطرافیانشان قرار می‌گیرند باید حتما تدارکات 
ویژه‌ای برای مناسبت‌های فرعی داشته باشند. 
در صورتی که یکی از عوامل هدررفت پولهای 
زوجین همین مناسبت‌های فرعی‌ است که آنها را 
از اصل زندگی مشترک دور می‌کند. پس یکی 
از پیشنهادها این است که زوج‌ها باهم توافق 
کنند که به جای هدیه‌های مراسم و مناسبت‌های 

فرعی برای خانه مشترکشان خرید کنند. یا اینکه 
هدیه این مناسبت‌ها را طوری انتخاب کنند که از 

خریدهای عروسی‌شان کم شود.
* اثاث کمتر، زندگی زیباتر

  خانه بخت، انباری و مغازه نیست که بشود 
اثاث‌ها را روی هم چید و گفت هرچه پربارتر 
بهتر. بلکه محلی برای زندگی و استراحت است. 
اثاث زیاد و به قول قدیمی‌ها تیروتخته زیاد، جای 
زندگی کردن را تنگ می‌کند و ظاهر خانه را از 
خلوتی آرامش‌بخشی که می‌تواند داشته باشد 
شلوغ و مضطرب می‌کند. پس بهتر است به جای 
دنبال‌کردن عرف غلط عرف خودتان را بسازید. 
یک دست مبل کامل شاید برای خانه شما بزرگ 
باشد. می‌توانید تعداد را از ۷ به ۵ و حتی ۴ کاهش 

دهید.
* وسیله‌های جایگزین را شناسایی کنید

   شما حتی اگر بخواهید یک نرم‌افزار در سیستم 
رایانه‌تان نصب کنید از شما می‌پرسد که آیا همه 
قابلیت‌هایش نصب شود یا اینکه از میان آن 
انتخاب می‌کنید؟ چون حافظه و فضای خالی 
رایانه شما ارزشمند است. در دنیای حقیقی ارزش 
این موضوع به مراتب بیشتر است. چون شما 
نمی‌توانید به سادگی از وسیله‌ای به اشتباه پول 
بابتش داده‌اید به جرم اشغال جای اضافی بگذرید. 
همچنین ممکن است خرید برخی وسیله‌ها مثل 
غذاسازهای برقی که چندین کاربرد دارند به 
علت مالی و یا نداشتن فضای کافی برایت میسر 
نباشد. بهترین راه این است که به جای خرید یک 
چندکاره بزرگ و گرانقیمت که از همه ابزارهایش 
استفاده نمی‌کنید تکه‌های کوچک و کاربردی 
بگیرید. مثلا گوشت‌کوب برقی می‌تواند کار 
یک غذاساز و مخلوط کن را در حجم کوچک 
و ارزانتری انجام بدهد. اگر سر همزن هم داشته 

باشد شما را از همزن بی‌نیاز می‌کند.

 
شاید روتین مراقبت از پوستتان را به گونه‌ای 
تنظیم کرده باشید که با تمامی نیازهای پوستتان 
هماهنگ باشد، اما باز هم احتمالش هست که 
ندانسته مرتکب اشتباهاتی شوید که مانع از 
دستیابی شما به یک پوست بی‌عیب و نقص شوند.
   شاید روتین مراقبت از پوستتان را به گونه‌ای تنظیم 
کرده باشید که با تمامی نیازهای پوستتان هماهنگ 
باشد، اما باز هم احتمالش هست که ندانسته مرتکب 
اشتباهاتی شوید که مانع دستیابی شما به یک پوست 
بی‌عیب و نقص شوند. از خوردن صبحانه تکراری 
گرفته تا استفاده از کرم ضد آفتاب تنها در مواقعی که 
بیرون هستید، برای جوش‌های ناخوشایند یا چین و 
چروک‌های زودرس صورتتان دلایل نه‌چندان واضحی 
هم وجود دارد. در ادامه از عادت‌های صبحگاهی 

خواهیم گفت که می‌توانند به پوست صدمه بزنند.
۱- هر روز صبحانه اوت میل می‌خورید

   خوردن اوت میل )ترکیب شیر و جو دو سر پرک 

شده( برای صبحانه روش لذیذ و سالمی برای شروع 
روز است. اما اگر صبحانه هر روزتان باشد، ممکن است 
ناخواسته به بدن و پوستتان صدمه بزنید. خوردن مکرر 
اوت میل بدن را از دیگر مواد مغذی ضروری محروم 
می‌سازد، امری که ممکن است منجر به سوءتغذیه شود 

و پوست را هم خشک و پوسته پوسته کند.
۲- حمام طولانی می‌کنید

  یک حمام داغ و طولانی روش بسیار خوبی برای از 
بین بردن خواب آلودگی صبحگاهی است، به خصوص 
وقت‌هایی که هوای بیرون سرد است. اما انجام هر 
روزه این کار می‌تواند شما را از هدفتان برای دستیابی 
به پوستی سالم دور کند. آب داغ به لایه حفاظتی 
پوست صدمه می‌زند، لایه‌ای که جلوی از دست رفتن 
رطوبت مورد نیاز پوست را می‌گیرد. این امر باعث 
سرعت گرفتن روند پیری پوست می‌شود. اگر برای 
صرفه‌جویی در زمان، صورتتان را هم زیر دوش 
می‌شویید، باید بدانید که این کار ممکن است باعث 

صدمه دیدن مویرگ‌های روی صورت شود چون آب 
داغ آنها را منبسط می‌کند.

۳- اولین چیزی که صبح‌ها می‌خورید قهوه 
است

  بسیاری از ما نمی‌توانیم صبح‌های خود را بدون 
نوشیدن قهوه تصور کنیم و این نوشیدنی علاوه بر 
طعم فوق العاده‌ای که دارد، می‌تواند واقعاً برای پوست 
مفید باشد. اما نوشیدن هر روزه قهوه پیش از خوردن 
صبحانه ممکن است برای پوستتان بیشتر مضر باشد تا 
مفید. قهوه یک ادرارآور قوی است، یعنی ممکن است 
بدن را تا حدی دچار کم‌آبی کند. این امر دفع سموم 
از بدن از طریق پوست را دشوارتر می‌سازد و پوست 

بیشتر مستعد چین و چروک زودرس شود.
۴- فقط روزهای آفتابی کرم ضد آفتاب 

می‌زنید
  در روزهای آفتابی تابستان وقتی بیرون هستید کرم 
ضد آفتاب به حفظ پوستتان کمک می‌کند، اما حتی اگر 

تمام روز را هم در فضای بسته بگذرانید، استفاده از 
ضد آفتاب می‌تواند مانع از پیری پوستتان شود. گرچه 
شیشه به کار رفته در پنجره خودروها و ساختمان‌ها 
جلوی بیشتر پرتوهای فرابنفش B را می‌گیرد، اما 
کماکان پوست را از پرتوهای مضر فرابنفش A حفظ 
نمی‌کند. به همین دلیل، حتی اگر تمام روز را در فضای 
بسته می‌گذرانید و مدت زیادی بیرون نمی‌روید هم بهتر 
است کرم ضد آفتاب بزنید تا جوانی پوستتان مدت 

بیشتری حفظ شود.
۵- روتین پوستی‌تان همیشه ثابت است

  صبح‌ها که برای بیرون رفتن عجله دارید، احتمالش 
زیاد است که از همان شوینده صورت و کرم مرطوب 
کننده شب قبل استفاده کنید. خرید کرم‌ها و ماسک‌های 
مناسب برای نوع پوستتان، به طور قطع اقدام درستی 
است، اما استفاده هر روزه از محصولات تکراری هیچ 
فایده‌ای برای پوست ندارد. برای آنکه پوستتان در 
بهترین حالت خود باشد، متخصصان پوست توصیه 

می‌کنند با تغییر فصل، روتین پوستی خود را هم تغییر 
دهید و به جای شوینده‌های لایه‌بردار از محصولات 

ملایم‌تری استفاده کنید چون هوا سردتر می‌شود.
۶- از شوینده صورت مناسب استفاده 

نمی‌کنید
   اگر تا به حال متوجه شده‌اید که وقتی از خواب بیدار 
می‌شوید صورتتان چرب است، یک توضیح علمی 
برای آن وجود دارد. بدن در طول شب آب خود را از 
دست می‌دهد و به عنوان راهی برای جلوگیری از کم 
آب شدنش، شروع به تولید بیشتر چربی می‌کند و همین 
امر باعث می‌شود صبح‌ها با صورتی چرب از خواب 
بیدار شوید. اما حتی اگر تحمل چرب شدن صورتتان 
را ندارید و دلتان پوستی مات می‌خواهد، هرگز نباید از 
یک شوینده صورت با ترکیبات قوی استفاده کنید. بهتر 
است صورت خود را با آب ولرم و با استفاده از یک 
شوینده صورت ملایم بشویید و پیش از خشک کردن 

صورتتان، به آن کرم مرطوب کننده بزنید.

۶   عادت رایج اشتباه که پوست صورت را پیر می‌کنند

 ۱۰   خاصیت شگفت‌انگیز مصرف شیر و عسل 
شیر و عسل علاوه بر اینکه بسیار آرامش‌بخش 
هستند، می‌توانند طعم و مزه‌ای عالی را در 

دستورالعمل‌های مورد علاقه شما ایجاد کنند.
عسل یک آنتی‌اکسیدان قدرتمند است و همچنین دارای 
خواص ضد قارچ و ضد میکروبی است. مشخص شده 
است که برای مشکلات مختلف سلامتی، به ویژه هنگامی 
که با ماده بسیار مغذی مانند شیر  مصرف شود، بسیار 

کمک می کند.
این دو ماده به اغلب به عنوان داروی طبیعی برای درمان 

انواع شرایط سلامتی مورد استفاده قرار می‌گیرند.
بهبود کیفیت خواب

بسیاری از افراد درست قبل از خواب یک لیوان شیر گرم 
با عسل می‌نوشند تا به ارتقای کیفیت خواب بهتر کمک 

کنند و این راه حل توسط علم تایید می‌شود.
در حقیقت، مطالعه‌ای شامل ۶۸ نفر که به دلیل بیماری 
قلبی در بیمارستان بستری بودند، نشان داد که نوشیدن 
مخلوط شیر و عسل دو بار در روز به مدت ۳ روز، 

کیفیت کلی خواب را بهبود بخشیده است.
استحکام استخوان‌ها

شیر منبع عالی کلسیم است، ماده مغذی مهمی که در 
سلامت استخوان‌ها نقش اساسی دارد. برخی تحقیقات 
حاکی از آن است که نوشیدن شیر می‌تواند تراکم 
مواد معدنی استخوان را بهبود ببخشد و ممکن است با 
خطر کمتر پوکی استخوان و شکستگی‌ها مرتبط باشد. 
در حقیقت، یک بررسی گزارش داد که عسل به دلیل 
خاصیت آنتی اکسیدانی و ضد التهابی می‌تواند از سلامت 

استخوان محافظت کند.
ارتقای سلامت قلب

به طور خاص، نشان داده شده است که شیر سطح 
کلسترول HDL )خوب( را افزایش می‌دهد، که می‌تواند 
به پاک کردن پلاک از شریان‌های شما برای محافظت در 
برابر بیماری‌های قلبی کمک کند. با این حال، این فقط در 

مورد شیر کامل صادق است، نه شیر بدون چربی.
شیر همچنین سرشار از پتاسیم است، یک ماده مغذی 
اساسی که می‌تواند به کاهش فشار خون کمک کند. در 
همین حال، مطالعات نشان می‌دهد که عسل می‌تواند 
 LDL سطح تری‌گلیسیرید، کلسترول تام، و کلسترول
)بد( را کاهش دهد )همگی عوامل خطر برای بیماری‌های 

قلبی هستند(
بهبود گوارش

عسل برای رشد باکتری‌های مفید روده مفید است. اگر 
عسل را با شیر مخلوط کنید، این ترکیب فلور باکتریایی 
را حفظ کرده و با از بین بردن یبوست، گرفتگی و نفخ، 

سلامت روده را تقویت می‌کند.
افزایش قوای بدن

شیر و عسل در کنار هم باعث افزایش استقامت و 
بنیه می‌شوند زیرا شیر منبع خوبی از پروتئین و عسل 

کربوهیدرات است.
بهبود عفونت تنفسی

ترکیبی از عسل و شیر به طور موثری باکتری های 
بیماری‌زا را از بین می‌برد و یک درمان سریع برای درمان 
سرفه و سرماخوردگی است. شیر و عسل گرم برای 
درمان گلودرد، درمان سرفه و سرماخوردگی و تسکین 

علائم عفونت‌های دستگاه تنفسی مفید است.
کاهش استرس

ترکیبی از شیر گرم و عسل به آرامش اعصاب و آرامش 
ذهن کمک می‌کند که از استرس جلوگیری می‌کند.

درمان عفونت معده
ترکیبی از شیر و عسل، عفونت‌های معده را درمان 
می‌کند زیرا خاصیت ضد باکتری و آنتی اکسیدانی را ارائه 
می‌دهد، که میکروارگانیسم‌های مضر را در بدن از بین 

می‌برد.
پوست و مو

ترکیبی از عسل و شیر دارای مزایای جادویی برای 
جلوگیری از نشانه‌های پیری، مرطوب کردن پوست، 
لایه‌برداری از پوست مرده و درخشش طبیعی است. 
همچنین ترکیب عسل و شیر، می‌تواند به ترمیم مو کمک 

کند و باعث شود براق، زیبا و قوی به نظر برسد.
کاهش وزن

ترکیبی از شیر گرم با عسل می‌تواند به کاهش یا افزایش 
وزن بسته به مقدار کالری مصرفی در طی این فرایند 
کمک کند. بیشتر اوقات، شیر گرم اگر صبح همراه عسل 
مصرف شود به کاهش وزن کمک می‌کند اما در صورت 

مصرف آن در شب باعث افزایش وزن می شود.
مضرات شیر و عسل

شیر و عسل ممکن است مزایای سلامتی زیادی داشته 

باشد، اما اشکالاتی در مورد آن وجود دارد:
* مصرف لبنیات همچنین می‌تواند با خطر بیشتری از 
برخی شرایط پوستی از جمله آکنه، روزاسه و اگزما 

همراه باشد.
* این نکته را هم باید در نظر داشته باشید که گرچه عسل 
خواص سلامتی دارد، اما از نظر قند و کالری زیاد است.

* مصرف مقادیر زیاد قند اضافه شده می‌تواند به افزایش 
وزن، بیماری‌های قلبی، دیابت و مشکلات کبدی کمک 

کند.
* همچنین عسل برای کودکان زیر ۱۲ ماه مناسب نیست، 
زیرا حاوی باکتری‌هایی است که می‌تواند یک وضعیت 
جدی و بالقوه تهدیدکننده زندگی برای کودکان ایجاد کند.
* علاوه بر این، گرم کردن عسل تا درجه حرارت بالا 
می‌تواند تشکیل هیدروکسی متیل فورفورال )HMF( را 
افزایش دهد، ترکیبی است که می‌تواند تأثیر مثبت و منفی 

بر سلامتی هنگام مصرف زیاد داشته باشد.
بنابراین بهتر است میزان مصرف خود را تعدیل کرده و از 
گرم کردن آن در دمای بالا خودداری کنید تا از مزایای 

سلامتی آن استفاده کنید.

۴  ترفند ساده
 برای تقویت سیستم ایمنی بدن در زمستان

با سرد شدن هوا، بیماری‌های فصلی نظیر سرماخوردگی و آنفلوانزا شیوع پیدا می‌کند که البته 
کووید۱۹ را نیز نباید فراموش کرد.

  در کنار رعایت توصیه‌های خودمراقبتی و واکسیناسیون، تقویت ایمنی بدن برای مقابله با عوامل 
بیماری‌زا اهمیت دارد. از همین‌رو، توجه به ۴ اصل تغذیه‌ای با فرا رسیدن زمستان و سرد شدن هوا 

ضروری خواهد بود. این اصول عبارتند از:
۱. پیشگیری از کمبود ویتامین‌ها

  بدن قادر به ذخیره‌سازی چربی است اما نمی‌تواند ویتامین‌ها و املاح را برای مدت طولانی داشته ‌باشد. 
به‌همین دلیل این ریزمغذی‌ها همواره باید از طریق تغذیه صحیح دریافت شود تا بدن دچار کمبود نباشد. 
مصرف روزانه میوه‌ها و سبزیجات یکی از بهترین راهکارها برای تامین ویتامین‌ها و املاح است. البته در 
صورتی که به‌رغم رعایت تغذیه صحیح باز هم بدن کمبود ریزمغذی داشته ‌باشد، لازم است با مشورت 

پزشک و پس از انجام آزمایش خون، مکمل‌های غذایی مصرف شود.
۲. نوشیدن آب فراوان

  زمانی که آب به اندازه کافی نوشیده ‌شود، مخاط بدن قادر به دفع سریع‌تر ویروس‌ها و دیگر عوامل 
بیماری‌زا هستند. البته در هوای سرد تمایل به نوشیدن آب کمتر است که بدن را در حالت کم‌آبی قرار 
می‌دهد. گرچه دمنوش‌های گیاهی نیز مفید هستند اما آب را نیز حتما باید نوشید. نوشیدن کم‌کم یک تا 
یک و نیم لیتر آب در طول روز نیاز بدن به مایعات را تامین می‌کند. یادتان باشد که آب را نباید در حجم 

زیاد و یک‌باره نوشید زیرا به‌سرعت دفع می‌شود.
۳. انتخاب خوراکی‌های مغذی

  ویتامینC که در بسیاری از میوه‌ها و سبزیجات مانند پرتقال، کیوی و جعفری وجود دارد، قدرت 
آنتی‌اکسیدانی بالایی دارد و به تقویت ایمنی بدن کمک می‌کند. زرده تخم‌مرغ و لبنیات منابع خوبی از 
ویتامین‌A و D هستند که نقش مهمی در مقابله با عوامل بیماری‌زا دارند. از بین املاح نیز زینک یا همان 

روی، اهمیت زیادی دارد و مصرف گوشت گوساله، ماهی و میگو به تامین آن کمک می‌کند.
۴. توجه به سلامت فلور روده‌ای

  گنجاندن خوراکی‌های سرشار از پروبیوتیک مانند ماست به تقویت عملکرد باکتری‌های مفید روده 
کمک می‌کند. این باکتری‌ها نقش مهمی در قدرت ایمنی بدن دارند و تغییر در ساختار و تعداد آن‌ها بدن 

طرح : بیتا هوشنگیرا مستعد ابتلا به بیماری‌های مختلف می‌کند.

در این اوضاع اقتصادی برای خرید جهیزیه چه کنیم؟



انواع قطعات خودرو قاچاق در لارستان كشف شد

سرویس حوادث// جانشین فرمانده انتظامي 

»لارستان« از کشف انواع لوازم يدكي خودرو قاچاق 
به ارزش 5 میلیارد و 500 میلیون ریال در این 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ »ناصر حیدری«  در تشريح اين خبر بيان كرد: 
ماموران پلیس آگاهی حین کنترل خودروهای عبوری 
در محور »بندرعباس-لارستان« به یک دستگاه کامیون 
حامل 7 دستگاه سواري مشکوک و آن را برای بررسی 
بیشتر متوقف کردند. وي افزود: در بازرسی از صندوق 

عقب خودروها كه در حال انتقال بودند، 70 قطعه از انواع 
لوازم یدکی خارجي قاچاق شامل صندلی، کیلومتر، چراغ 
جلو، مخزن هیدرولیک، داشبورد و قطعات برقی، قطعات 

کامپیوتری، سوئيچ و ...کشف شد.
جانشین فرمانده انتظامی لارستان با بيان اينكه ارزش اقلام 
مکشوفه برابر نظر کارشناسان 5 میلیارد و 500 میلیون 
ریال برآورد شده است، تصريح كرد: در این خصوص یک 

نفر دستگیر و تحویل مراجع قضائی شد.
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حوادث

حوادث جهان
37 کشته در حریق کشتی بنگلادشی

 آتش‌سوزی یک کشتی مسافربری در بنگلادش تاکنون حداقل 37 نفر قربانی 
گرفته و بیش از 100 نفر را مصدوم کرده است. این حادثه برای یک کشتی 
مسافربری در نزدیکی شهر جلوکاتی در حدود ۲۵۰ کیلومتری جنوب داکا، 
پایتخت بنگلادش رخ داد. معین‌الاسلام، رئیس پلیس منطقه در این باره گفت: 
کشتی سه طبقه »اوبیجان ۱۰« با 500 نفر سرنشین در وسط رودخانه در حال 
حرکت بود به یکباره دچار حریق شد و تاکنون 37 جسد پیدا شده است هرچند 
ممکن است بر تعداد قربانیان این حادثه افزوده شود چراکه بسیاری از مصدومان 
دچار سوختگی شدید شده اند. وی افزود:  بیشتر قربانیان در اثر آتش‌سوزی جان 
خود را از دست دادند و تعدادی نیز پس از پریدن به داخل رودخانه غرق شده‌اند. 
احتمالاً حریق از موتورخانه آغاز شده و سپس به سایر قسمت‌های کشتی مملو 
از مردمی که از داکا به خانه بازمی‌گشتند، سرایت کرده است. کارشناسان تاکنون 
بارها هشدار داده‌اند که در این کشور ۱۷۰ میلیون نفری، استانداردهای نگهداری 

و ایمنی کشتی‌های اشباع از جمعیت، بسیار پایین است.
مردی پیش از دریافت دُز نهم واکسن کووید در بلژیک دستگیر شد

 مردی در بلژیک پس از اقدام برای دریافت نهمین دُز واکسن کووید-۱۹ 
دستگیر و به تلاش برای دریافت گواهی واکسیناسیون برای افراد واکسن‌گریز در 
ازای دریافت پول متهم شد.  این مرد ۳۳ ساله با در دست داشتن اوراق هویت 
فرد دیگری در یک مرکز واکسیناسیون حاضر شد که پیش از انجام تزریق از 
سوی کارکنان آن مرکز به عنوان فردی که مدام برای دریافت واکسن مراجعه 
می‌کند، شناسایی شد. بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد که این فرد با وجود دریافت 
هشت دُز واکسن کووید-۱۹ از سلامت کامل جسمی برخوردار است و از عارضه 
خاصی رنج نمی‌برد. پلیس بلژیک هنوز هویت او و افرادی که از طریق او گواهی 
واکسیناسیون دریافت کرده‌اند را اعلام نکرده ولی برای آنها پرونده جعل اسناد 
تشکیل داده است. ‌ دولت بلژیک در پی همه‌گیری سویه امیکرون محدودیت‌های 
اجتماعی تازه‌ای را به اجرا می‌گذارد. بر پایه این محدودیت‌ها بازارهای سرپوشیده 
کریسمس، سینماها، تئاترها و سالن‌های کنسرت تعطیل خواهند شد و مسابقات 
ورزشی بدون تماشاگر برگزار خواهد شد. همچنین الزام پوشیدن ماسک در 
فضاهای عمومی سرپوشیده و قانون کار از خانه برای چهار روز در هفته و 
تعطیلی بارها و رستوران‌ها پس از ساعت ۱۱ شب به قوت خود باقی خواهد ماند.

13 مهاجر در آب‌های یونان غرق شدند
 دست کم 13 نفر پس از واژگونی یک قایق حامل مهاجران در دریای اژه 
جان خود را از دست دادند و مجموع تلفات ناشی از سه حادثه اخیر با قایق های 
مهاجران در آب‎های یونان در روزهای اخیر به حداقل 27 نفر رسید.  این فجایع 
انسانی در حالی اتفاق افتاد که قاچاقچیان به طور فزاینده‌ای از مسیر خطرناکی از 
ترکیه به ایتالیا مهاجران را منتقل می‌کنند. جزایر شرقی دریای اژه به دلیل اینکه 
به شدت زیر نظر پلیس دیگر جای مناسبی برای انتقال مهاجران نیست. گارد 
ساحلی گفت: 62 نفر پس از واژگونی یک قایق بادبانی در 8 کیلومتری جزیره 
پاروس در مرکز دریای اژه نجات یافتند. بازماندگان به گارد ساحلی گفتند که 
حدود 80 نفر در کشتی بودند. مقامات گفتند که پنج قایق گشت گارد ساحلی، 
9 کشتی خصوصی، یک هلیکوپتر و یک هواپیمای ترابری نظامی‌به جستجوی 
شبانه برای یافتن بازماندگان بیشتر ادامه دادند.  تا کنون مرگ حداقل 13 نفر 

تایید شده است.

انتظامی  فرمانده  حوادث//  سرویس 
ویژه و پایگاه دریابانی کیش گفت: 
ماموران پلیس کیش با انجام ۲ 
از جزیره  ماموریت در داخل و خارج 
کیش موفق به کشف ۱۹ کیلو انواع 

مواد مخدر شدند. 
سرهنگ علی اصغر جمالی با اعلام این خبر 
به رسانه ها اظهار داشت: در راستای ارتقاء 
امنیت اجتماعی با رویکرد مبارزه و برخورد 
قاطع با عوامل تهیه، توزیع و فروش مواد 
مخدر، طرح شناسایی و دستگیری عوامل 

توزیع مواد مخدر با حمایت دستگاه قضایی 
اجرا شد.وی افزود: در همین راستا ماموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر پس از دریافت 
گزارش های مردمی مبنی بر فروش مواد 
مخدر در یکی از مناطق جزیره، با انجام 
سلسله اقدامات پلیسی یک تیم فروشنده 
مواد مخدر را شناسایی و هفت کیلو 
موادمخدر از نوع گل را کشف و ۲ نفر متهم 

را در این رابطه دستگیر کنند.
سرهنگ جمالی اظهار داشت: در ماموریت 
دوم که سه شبانه روز زمان برد، پس از 

دریافت اخبار موثق مبنی بر ورود مواد 
مخدر از طریق راه دریایی، تیمی تشکیل 
شده از پلیس مبارزه با مواد مخدر و پایگاه 
دریابانی به خارج از جزیره کیش اعزام و 
یک دستگاه خودرو آلتیما را که از قبل 

شناسایی شده بود را متوقف کردند.
وی یادآور شد: راننده خودرو بدون توجه 
به فرمان ایست قصد فرار از دست پلیس 
را داشته که با تلاش ماموران، راننده 
خودرو مجبور به توقف و تسلیم پلیس 
شد و در بازرسی از این خودرو مقدار ۱۲ 

کیلو حشیش کشف و ۲ نفر در این رابطه 
این سوداگران  افزود:  دستگیر شدند.وی 
مرگ پس از دستگیری و تشکیل پرونده به 
مرجع قضایی اعزام شدند.به گزارش ایرنا، 
فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش 
گفت: سبزپوشان انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران با تمام وجود نسبت به تامین امنیت 
و آرامش شهروندان عزیزمان اقدام می کنند 
و درخواست می شود: هر گونه اخبار و 
اطلاعات از فعالیت سوداگران مرگ را از 

طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اعلام کنند.

نجات یک دختر از مرگ شیطانی
رهایم کنید، چرا مرا به حال خود نمی گذارید؟ 
دیگر از این دنیای کثیف خسته شده ام، از 
این همه آدم های هوسرانی که با جملات 
شیرین و عاشقانه به دنبال هوسرانی های 

خودشان بودند با همه وجودم بیزارم و...
این ها بخشی از اظهارات دختر 20 ساله ای است 
که قبل از خودکشی توسط نیروهای امدادی و 
ماموران انتظامی از مرگ حتمی نجات یافت. او 
که قصد داشت خود را از بالای پل عابر پیاده به 
کف  خیابان پرت کند ،حالا اشک ریزان مقابل 
مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری نشسته بود و 
داستان تلخ زندگی اش را این گونه بیان کرد: می 
خواهم از عمق وجودم فریاد بزنم آهای دختران 
جوان این عشق های خیابانی فرجامی جز سیاهی 
ندارد . روی این هوس های زودگذرنام »عشق« 
نگذارید و از سرگذشت من عبرت بگیرید چرا 
که پدر و مادر من نیز با همین عشق های هوس 
آلود پیمان ازدواج بستند اما درحالی که مرا به دنیا 
آورده بودند باز هم برای آسایش و رفاه خودشان 
از یکدیگر جدا شدند و مرا در این دنیای کثیف 
تنهاگذاشتند.هنوز به 3 سالگی نرسیده بودم که 
سوء ظن های یک عشق خیابانی دیگر در وجود 
پدرم ریشه دواند و این گونه مهر طلاق آن ها را از 
یکدیگر جدا کرد و من هم فرزند طلاق نام گرفتم 
اما هیچ چیزی از این کلمه وحشتناک نمی دانستم 
. پدرم به دنبال سرنوشت خودش رفت و مادرم با 
کارگری در خانه های مردم مرا زیر چتر »عشق 
مادری« خود گرفت اما درآمدش به اندازه ای بود 
که فقط شکم مرا سیر می کرد تا از گرسنگی جان 
ندهم .وقتی به 3 سالگی رسیدم دیگر نمی توانست 
مرا با خودش به خانه های مردم ببرد تا مبادا به 
چیزی دست بزنم یا لیوانی را بشکنم. او بشقاب 
غذا و بطری آب را در کنارم می گذاشت و در اتاق 
را به رویم قفل می کرد تا هر وقت گرسنه شدم 
غذا بخورم . تلویزیون کوچک خانه تنها سرگرمی 
من بود تا روزی که راهی مدرسه شدم. آن جا بود 
که معنای طلاق را فهمیدم و حس تنفر وجودم را 
فراگرفت . وقتی همکلاسی هایم با شوق و لبخند 
از پدرشان سخن می گفتند که برای آن ها کیف 
و لباس یا مواد خوراکی خریده بود از همه چیز 
و همه کس بیزار می شدم .دوست داشتم دنیا را 

تغییر بدهم و کلمه طلاق را زیر پاهایم خرد کنم 
. هرگز نمی توانستم این سرنوشت سیاه را بپذیرم 
که پدر و مادرم نقش اصلی آن را به عهده داشتند، 
با آن که مادرم به سختی برای رفاه و آسایش من 
تلاش می کرد اما همواره با خودم می اندیشیدم 
آن‌ها نباید به دنبال یک عشق هوس آلود با زندگی 
انسان دیگری بازی می کردند و...خلاصه به سن 
نوجوانی که رسیدم شال و کلاه می کردم و در 
خیابان ها پرسه می زدم چراکه در جست و جوی 
مهر و محبتی گم شده بودم. با لبخند هر پسری به 
او دل می باختم تا شاید من هم طعم زندگی آرام 
و‌شیرین را بچشم . خوب می دانستم مادرم که 
خود قربانی یک عشق خیابانی بود از سرگردانی 
من در خیابان ها به شدت ناراحت می شود و 
کتکم می زند. اگرچه چندین بار همین اتفاق 
رخ داد ولی دیگر برایم مهم نبود . بارها صدای 
ناله مادرم از انواع بیماری و دردهایی را که به 
سراغش آمده بود ، می شنیدم و به سختی کار 
او در خانه های مردم پی می بردم ولی هیچ گاه 
دلم به حالش نمی سوخت چون عقده ای شده 
بودم ، کمبود داشتم و پدر و مادرم را عامل همه 
بدبختی هایم می دانستم . روزها به همین ترتیب 
می گذشت تا این که دوسال قبل زمانی که در 
خیابان پرسه می زدم با پسر جوانی آشنا شدم 
که قول ازدواج به من داد. او با جملات عاشقانه 
اش مرا به زندگی امیدوار کرد ولی من طعمه 
هوسرانی های او بودم چراکه چندماه بعد خیلی 
راحت ترکم کرد .دیگر شب و روزم را نمی فهمیدم 
، سعی کردم یک بار دیگر عشق را تجربه کنم و 
او را به فراموشی بسپارم اما این عشق ها بارها 
و بارها تکرار شد و من بازیچه هوسرانی های 
دیگران شده بودم چرا که هرکدام از آن ها با این 
بهانه که تو با دیگری بوده ای ، مرا همانند یک 
دستمال کثیف دور می انداختند تا این که چند روز 
قبل به امید یافتن عشقی گم شده سوار خودرویی 
شدم اما راننده جوان آن مرا به مکان نامعلومی برد 
و یک روز تمام آزارم داد.وقتی خودم را در گوشه 
خیابان یافتم همه وجودم پر از نفرت شد، آسمان 
دور سرم می چرخید و کاری از دستم ساخته نبود. 
این احساس تنهایی و بی کسی با قلبی مالامال از 

کینه و نفرت مرا به سمت پل هوایی کشاند و ...

در امتداد تاریکی

فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش:
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سرویس حوادث// جسد زن سالخورده دو روز 
بعد از قتل در حالی داخل کمد خانه‌اش کشف 
شد که پلیس احتمال می‌دهد این جنایت از 

سوی سرایدار ساختمان وی رخ داده باشد.
ساعت 11 شب پنجشنبه 2 دی زن جوانی با 
مأموران کلانتری 163 ولنجک تماس گرفت و 
از کشف جسد مادر شوهرش داخل کمد دیواری 

خبر داد.
با اعلام خبر وقوع جنایت، بازپرس مصطفی 
واحدی و تیم جنایی راهی محل حادثه شدند. جسد 

زن 70 ساله در حالی که دست و پاهایش بسته بود 
و آثار کبودی روی گلویش دیده می‌شد داخل کمد 

پیدا شد و حکایت از یک جنایت دارد.
عروس خانواده در تحقیقات گفت: سرایدار 
ساختمان محل زندگی مادرشوهرم، خدمتکار او نیز 
است. سه‌شنبه ،جبار، خدمتکار مادر شوهرم با ما 
تماس گرفت و مدعی شد که مادرشوهرم سوار بر 

خودرواش به میهمانی رفته است.
او ادامه داد: بعد از این تماس دیگر مادرشوهرم را 
ندیدیم و حتی به خانه او در این مدت سر زدیم 

،ولی وقتی خبری از او نشد روز پنجشنبه همسر 
جبار با ما تماس گرفت و مدعی شد که شوهرش 
نیز از سه‌شنبه ناپدید شده است. این تماس نگرانی 
ما را بیشتر کرد و وقتی به خانه مادر شوهرم رفتم 
در کمال ناباوری داخل کمد با جسد او مواجه شدم.
با کنار هم قرار دادن مدارک و سرنخ‌هایی که تیم 
جنایی به‌دست آورده ، احتمال دست داشتن جبار 
در قتل پیرزن پررنگ شده است. بدین ترتیب 
بازپرس شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی پایتخت 

دستور بازداشت سرایدار ساختمان را صادر کرد.

کشف جسد مادرشوهر در کمد

سرویس حوادث// مردی که پس از قتل همسرش 
و برای پنهان ماندن راز جنایت جسدش را 
سوزانده بود و با طراحی یک سناریوی آدم ربایی 
قصد داشت مسیر تحقیقات پلیسی را منحرف 

کند، دستگیر شد.
رسیدگی به این پرونده از آذرماه سال‌جاری 
به‌دنبال مراجعه دختر جوانی به اداره پلیس فردیس 
مبنی بر مفقود شدن مادر 39 ساله و پدر 42 

ساله‌اش آغاز شد. او به مأموران گفت: یک هفته‌ای 
است که مادرم ناپدید شده‌ چند روز بعد هم پدرم با من 
تماس گرفت و گفت من و مادرت را افراد ناشناسی 
ربوده اند و در ازای مبلغی ما را آزاد می‌کنند. در ادامه 
مأموران با ردیابی شماره‌ای که پدر شاکی تماس گرفته 

بود، موفق شدند او را در یکی از خیابان‌های فردیس 
دستگیر کنند. پدر که به‌شدت شوکه بود خیلی زود به 
مأموران گفت: آدم ربایان من را آزاد کردند تا برای 

آزادی همسرم پول تهیه کنم.
مأموران که به اظهارات این مرد مظنون شده بودند او را 

مورد بازجویی قرار دادند تا اینکه 
بعد از دو هفته این متهم به ناچار به قتل همسرش 
اعتراف کرد و گفت: روز حادثه با همسرم درگیر شدیم 
و من با چاقوی آشپزخانه چند ضربه به سینه‌اش زدم 
بعد او را خفه کردم و برای اینکه راز جنایت مخفی 

بماند جسد را لای یک پتو گذاشتم و با ماشینم به 
بیابان‌های ملارد بردم و او را به آتش کشیدم. وقتی 
هم احتمال دادم که دخترم ممکن است به من شک کند 

نقشه آدم ربایی را طراحی کردم.
سرهنگ محمد نادربیگی رئیس پلیس آگاهی کرج 
گفت: به‌دنبال اعتراف‌های این متهم محل جنایت توسط 
بازپرس کشیک قتل و مأموران شناسایی شد و همزمان 

با این موضوع بود که جسد سوخته نیز کشف شد. 

روابط عمومیگوشت ماهي و میگو ، حاوي چربي های مفيدپروتئين مرغوب و ويتامين هاي گوناگون است
شیلات هرمزگان

نقشه آدم ربایی مرد همسر کش لو رفت

درخواست دیه پدری که قاتلش پیدا نشد
از مرگ  با گذشت 7 سال  سرویس حوادث// 
مرموز مرد حجره‌دار در میدان میوه و تره‌بار 
و شناسایی نشدن عامل قتل، فرزندان مقتول 
از صندوق بیت‌المال را  درخواست پرداخت دیه 

مطرح کردند.
رسیدگی به این پرونده از 7 سال قبل با قتل مرد میوه 
فروشی به نام سعید آغاز شد. پسر وی با ثبت شکایتی 
به مأموران گفت: نمی‌دانم پدرم را چه کسی کشته اما 
کسانی که در محل بودند گفته‌اند که مردی با ضربات 

چاقو او را کشته و بعد هم متواری شده است.
به این ترتیب مأموران شناسایی عامل قتل را در دستور 
کار قرار دادند و در مرحله نخست به سراغ راننده وانتی 
رفتند که در میدان میوه و تره‌بار کار می‌کرد و روز 
حادثه شاهد ماجرا بود. او در توضیح ماجرا گفت: ما 
در بازار میوه و تره‌بار چند راننده وانت هستیم و آن روز 

منتظر بار بودیم که مرد ناشناسی که چاقویی هم همراه 
داشت وارد میدان تره‌بار شد و در کنار دیوار منتظر ماند 
و به محض ورود سعید به سمتش حمله کرد و با چاقو 

به جانش افتاد و بلافاصله هم آنجا را ترک کرد.
با اطلاعات راننده وانت میدان میوه و تره‌بار و سایر 
شاهدان این ماجرا چند نفر به‌عنوان مظنون بازداشت 
شدند و چهره‌نگاری رایانه‌ای نیز انجام شد اما پلیس به 
عامل اصلی قتل نرسید و با گذشت 7 سال از این ماجرا 
اولیای دم درخواست دیه از بیت‌المال را مطرح کردند 
و پرونده آنها برای رسیدگی به شعبه دهم دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستده شد.
پسر قربانی گفت: آن‌طور که شاهدان گفته‌اند پدرمان به 
محض باز کردن حجره‌اش مورد حمله مرد مهاجم قرار 
گرفته و هیچ حرفی بین آنها رد و بدل نشده است. فکر 
می‌کنم فردی که پدرم را کشته او را با کسی دیگری 

اشتباه گرفته است چون پدر ما با هیچ کسی اختلاف 
نداشت. حتی درخواست کردیم دوربین‌های مداربسته 
نیز مورد بررسی قرار بگیرد اما پلیس گفت نتوانسته 
در دوربین‌ها فرد ضارب را شناسایی کند. حتی 
تلفن‌های همراه هم نقطه زنی شد اما نتیجه‌ای نداد. با 
این حال ما کماکان درخواست‌مان بازداشت و مجازات 
عامل قتل است. اما با گذشت 7 سال از این ماجرا 
می‌خواهیم تا دیه از صندوق بیت‌المال به ما پرداخت 
شود و می‌خواهیم که پرونده همچنان پیگیری شود و 
در صورتی که قاتل مشخص شد ما دیه را با می‌گردانیم 

تا قصاص شود.
در ادامه نیز سایر فرزندان مقتول به جایگاه رفتند و 
با تأیید حرف‌های برادرشان خواستار دریافت دیه از 
صندوق بیت‌المال شدند. بعد از اظهارات اولیای دم 

قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

اتفاقات  تصادفات  حوادث//  سرویس 
تلخی هستند که امکان وقوع آن 
برای همه ما متصور است، اما نکته 
مهم اینجاست که ما بدانیم در هنگام 
وقوع تصادف چه کارهایی را باید انجام 

دهیم.
به طور کلی تصادفات را می توان به 3 دسته 
فوتي، منجر به جرح و تصادفات خسارتي 

تقسیم کرد.
در اولين اقدام در هنگام بروز تصادفات 
منجر به فوت و جرح، راننده باید وسيله 
نقليه را در محل تصادف متوقف کرده و 

سپس با نصب علائم هشدار دهنده ضمن 
آگاه کردن سایر رانندگان از وقوع تصادفات 

بعدی پیشگیری کند.
حفظ صحنه تصادف و خودداري از تغيير 
وضعيت وسيله نقليه به منظور احقاق حق 
از جمله موارد مهم ديگر که باید در هنگام 
وقوع تصادف مورد توجه قرار بگیرد است.

تماس با پليس 110 و در صورت نياز 
به اورژانس و آتش‌نشاني و انتقال سريع 
مصدوم به مراكز درماني از ديگر اقدامات 
تاميني ديگري است كه صاحبان وسايل 
نقليه آسيب ديده حتماً بايد به آن ها توجه 

داشته باشند. در صورتي كه ميزان صدمه 
وارده به مجروحان بالا بوده و یا در صورتی 
که مجروح در خودرو محبوس شده باشد، 
بهترين كار تا رسيدن نيروهاي امدادي اين 
است كه افراد حاضر در صحنه از جابه‌جايي 
مصدوم خودداري کنند، البته آشنايي با 
كمك هاي اوليه هميشه از تشديد جراحات 
و صدمات جبران‌ناپذير جلوگيري خواهد 

كرد.
در تصادفات جرحي در صورتي كه حال 
مصدوم وخيم باشد، اگر در صحنه تصادف 
اورژانس در محل نباشد و يا خودروهاي 

عبوري از حمل مجروح امنتاع کنند، راننده 
وسيله نقليه در تصادف، مجاز است با 
علامت گذاري محل قرار گرفتن چرخ‌ها در 
سطح جاده، شخصا اقدام به حمل مجروح با 

وسيله نقليه‌اش کند.
طبق ماده 89 آئين نامه راهنمايي و رانندگي 
هر گاه تصادف منجر به خسارت مالی شود 
به نحوی که امکان حرکت از وسیله نقلیه 
سلب نشده باشد، رانندگان موظفند بلافاصله 
وسیله نقلیه را برای رسیدگی و بازدید 
کارشناسان تصادفات در محل حادثه، کنار 

راه منتقل کنند تا موجب سد معبر نگردد.

نکاتی که رانندگان در هنگام وقوع تصادفات باید بداند

مرکز  رییس  حوادث//  سرویس 
حوادث و فوریت‌های پزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی رفسنجان از مرگ ۲ 
سرنشین جوان ِ موتورسنگین در این 
شهرستان خبر داد و گفت: سرعت 
را  آنان  مرگ  موتورسواران  این  بالای 

در برخورد با تریلی رقم زد. 
دکتر محمدرضا زینلی حسینی ضمن اعلام 
این خبر اظهار کرد: محل این حادثه در 

کمربندی سرچشمه - کرمان بوده است.
وی افزود: این موتورسواران در مسیر خود 
با سرعت بالا در حرکت بودند و نتوانستند 
این وسیله نقلیه را کنترل کنند که با برخورد 
به عقب تریلی جان باختند.زینلی بیان 
کرد: در این حادثه ۲ دستگاه آمبولانس 
به صحنه حادثه اعزام شدند که عوامل 
اورژانس نتوانستند این ۲ جوان ۲۵ و ۲۶ 
ساله را نجات دهند زیرا آنان در صحنه 

حادثه فوت کرده بودند.وی خاطرنشان 
کرد: این قسمت از شهرستان رفسنجان در 
مسیر کمربندی سرچشمه – کرمان محدوده 
ای است که جوانان روزهای پنجشنبه 
و جمعه برای تفریح و موتورسواری با 
موتورسنگین تجمع می کنند و معمولًا 
سرعت موتورسواران ) موتورسنگین( 
بالای ۲۰۰ کیلومتر است و نظارت و کنترل 

بیشتر را می طلبد.

رییس مرکز حوادث و فوریت های 
پزشکی رفسنجان گفت: این محل روزهای 
تعطیل بسیار شلوغ می شود و جوانان با 
موتورسنگین که استفاده از آنها غیرمجاز و 
ممنوع است به مسابقه می‌پردازند که این 
نوع تخلیه هیجان موجب بروز حوادث 
تلخ می‌شود. رفسنجان در ۱۰۰ کیلومتری 

شمال مرکز استان کرمان قرار دارد.
برای جولان  از بزرگراه‌ها  استفاده 
موتورسواری جوانان در کرمان همواره 

خبرساز و حادثه آفرین بوده است.

تفریح با موتورسنگین ۲ جوان را در رفسنجان به کام مرگ کشاند

طرح : فاطمه هوشنگی



سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// امام جمعه اهل سنت 
قشم گفت: معیارهای واگذاری مصادر امور ارتباطی باشد و 
شایستگی‌ها در نظر گرفته نشود، عدالت رعایت نشده است. 

به گزارش خبرنگار دریا، شیخ عبدالرحیم خطیبی امام جمعه اهل 
سنت قشم در مراسم تودیع و معارفه فرماندار قشم افزود: اجرای 
عدالت برای رفع تبعیض نیازمند سنگین کردن کفه عدالت در مناطق 
محروم است که بیانیه گام دوم انقلاب نیز بر آن مهر تائید زده است.

وی با بیان اینکه همه مطالبات همچنان بر جای خویش باقی است 
ادامه داد: باید حقوق و خواسته‌های مردم در نظر گرفته و رضایت‌ 
عمومی جلب شود.امام جمعه اهل سنت قشم تصریح کرد: چهار 
سال گذشته دوران‌های سختی پشت سر گذاشته شد که بحران و 
تحریم‌های اقتصادی بر مردم تحمیل شد و فرماندار در این عرصه 

با چالش‌های مختلفی روبرو شد.وی با اشاره به دوگانگی حاکمیتی 
در قشم افزود: در هنگام بروز کرونا سازمان عریض و طویلی بر 
خلاف ستاد کرونای شهرستان مصوباتی داشت که باعث می‌شد 
مشکلات خاصی در ۲ سال اخیر و در بحث مدیریت مشکل 
گسترش کرونا شکل بگیرد.خطیبی ادامه داد: اخلاق مداری و 
مردمداری فرماندار پیشین و عملکرد قابل قبول وی باعث شد 

کارنامه موفقی در قشم داشته باشد.
وی اظهار کرد: بررسی مسایل و یافت راه حل برای گره‌گشایی از 

مشکلات، نیازمند حذف افراط، تفریط و تملق‌پذیری است.
امام جمعه اهل سنت قشم افزود: منتقدان در نگاه مدیران انقلابی 
نباید بدبینانه و با احساس تخریب گری باشد بلکه باید منتقدان 

را به عنوان مطالبه‌گران توسعه و تعالی شهرستان در نظر بگیرند.

امام جمعه اهل سنت قشم تصریح کرد

شایستگی‌ معیار واگذاری مسئولیت‌ها باشد 

طرح : فاطمه هوشنگی
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سال بیست ویکم شماره 3780

شهرستان

شناسایی 4 باب کوره ذغال غیرمجاز
 در منطقه سیدآباد تخت بندرعباس 

 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان بندرعباس از تخریب چهار باب کوره ذغال غیر 
مجاز  در سیدآباد شهرستان بندرعباس خبر داد. به گزارش خبرنگار 
دریا؛ روح الله وفاکیش گفت: ماموران یگان حفاظت این اداره حین 
گشت زنی در راستای حفاظت از اراضی ملی در منطقه سیدآباد موفق 
به شناسایی  4 باب  کوره ذغال غیر مجاز در این مناطق شدند  و از 
آنجایی که هیچگونه مجوزی دراین راستا صادر نگردیده مامورین یگان 
حفاظت این اداره به استناد تبصره ذیل ماده49قانون حفاظت وبهره 
برداری از جنگلها، مراتع وآبخیزداری کشور اقدام به تخریب کوره غیر 
مجاز نمودند. رئیس اداره منابع طبیعی وآبخیزداری شهرستان بندرعباس 
اعلام کرد: با متخلفین عرصه منابع ملی در چارچوب قوانین ومقررات 
قاطعانه برخورد خواهد شد واجازه نخواهند داد حقوق بیت المال پایمال 
شود  ویگان حفاظت این اداره بصورت شبانه آماده دریافت وبررسی 
هرگونه اخبار درخصوص تخریب وتصرف اراضی ملی،قطع درخت 

وآتش سوزی از طریق سامانه1504یگان حفاظت می باشد. 

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان قشم:

  عملیات کاشت نهال حرا در قشم به پایان رسید
 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان قشم از پایان عملیات کاشت نهال حرا خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا؛ اکبر محمودی زاده گفت: عملیات کاشت 
85 هزار اصله نهال حرا در سواحل مستعد و رویشگاههای گونه حرا 
با موفقیت به پایان رسید .وی افزود : مساحت جنگل‌های طبیعی 
حرا در قشم به ۲۰ هزار هکتار می‌رسد. محمودی زاده گفت: طوفانی 
بودن دریا، جزر و مد و همچنین رهاسازی زباله و حیوانات اهلی 

در سواحل از عوامل بازدارنده در به ثمر رسیدن نهال حرا هستند. 

صدور 5773 مجوز صنایع‌دستی در هرمزگان
 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان  // مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان گفت: طی 9 ماهه سال جاری 
5773 مجوز صنایع‌دستی در استان صادرشده است.به گزارش 
خبرنگار دریا ، سهراب بناوند  بابیان این مطلب گفت: از این تعداد 
4646 کارت شناسایی، 1115 پروانه تولید انفرادی و 5 پروانه تولید 
کارگاهی و 7 جواز تأسیس و تمدید کارگاه صنایع‌دستی بوده است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان افزود: 
صنعتگران با دریافت مجوزهای سه‌گانه صنایع‌دستی از خدماتی 
شامل بیمه صنعتگران، تسهیلات بانکی و حضور در نمایشگاه‌ها 
بهره‌مند‌ می‌شوند. نزدیک به 85 هزار هنرمند و صنعتگر صنایع‌دستی 
در استان هرمزگان شناسایی‌شده که در رشته‌های گلابتون دوزی، 
خوس دوزی، گلیم‌بافی، حصیربافی، صنایع‌دستی دریایی، سفالگری 

و... فعالیت دارند.

خبری

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// 
استاندار هرمزگان گفت: جزیره هرمز به 
برکت نام بلند شهدای این جزیره، در 

کشور از اعتبار بسیاری برخوردار است.
به گزارش خبرنگار دریا، مهندس مهدی 
دوستی در سخنانی در دیدار با مردم هرمز 
پس از برگزاری نماز جمعه این جزیره عنوان 
کرد: جزیره هرمز به برکت نام بلند شهدای 
این جزیره، در کشور از اعتبار بسیاری 
برخوردار است و در برنامه‌های پیشرفت 
این جزیره، مردم باید نقش محوری را داشته 

باشند.

 وی با اشاره به بررسی و پیگیری رفع 
مشکلات جزیره هرمز در زمینه‌های 
مختلف، ادامه داد: کارگروه ویژه‌ای برای رفع 
مشکلات اسناد مالکیت زمین های مسکونی 
و کشاورزی در استان هرمزگان تشکیل شده 
و در حال پیگیری رفع این مشکل هستیم که 

به آن سرعت خواهیم داد.

 استاندار هرمزگان افزود: حتما پیگیری لازم 
جهت بهبود زیرساخت‌های شهری و به ویژه 
تامین ماشین آلات نظافت شهری در جزیره 

هرمز را انجام می‌دهیم.
 دوستی با بیان اینکه تجارت از راه دریا و 
صیادی، کسب و کار سنتی مردم این جزیره 
بوده است، تصریح کرد: افتتاح بازارچه 

ملوانی جزیره هرمز، آغاز کار است و باید 
دید بلندی در تجارت داشته باشیم که علاوه 
بر واردات، از جزیره هرمز صادرات هم 
داشته باشیم و پشتیبانی و کمک خواهیم کرد، 
کل فرآيند تجارت هم در زمینه صادرات و 

هم واردات در جزیره هرمز صورت گیرد.
 وی با اشاره به برنامه ایجاد زیرساخت‌های 

لازم در بخش‌های فرهنگی در جزیره هرمز، 
گفت: همچنین برنامه ویژه‌ای برای بهبود 
وضعیت محلات حاشیه‌ای در سطح استان 

از جمله در جزیره هرمز داریم.
 استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: ارتقای 
زیرساخت گردشگری در راستای رونق 
کسب و کار مردم جزیره هرمز در برنامه است 

و در طول ساحل این جزیره باید امکانات 
مناسب برای گردشگری ایجاد شود.

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// استاندار هرمزگان در سفر 
به جزیره هرمز، ضمن افتتاح بازارچه ملوانی جزیره هرمز از مناطق و 
محلات مختلف این جزیره بازدید و با مردم دیدار و گفت‌وگو کرد و 

در نماز جمعه هرمز حضور یافت.
به گزارش خبرنگار دریا، مهندس مهدی دوستی استاندار هرمزگان در بدو 
ورود به جزیره هرمز با همراهی امام جمعه هرمز، سرپرست معاونت هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری، سرپرست دفتر استاندار و روابط عمومی، فرماندار 
بندرعباس و جمعی از دیگر مدیران، در گلزار شهدای جزیره هرمز حضور یافت 
و بر مزار شهیده »فاطمه نیک« با قرائت فاتحه، یاد و خاطره این بانوی شهیده 
که در هرمز به »ام الشهدا« معروف است و دیگر شهدای بزرگوار جزیره هرمز را 
گرامی داشت. در ادامه بازارچه ملوانی جزیره هرمز با حضور استاندار هرمزگان 

افتتاح شد. این مجموعه بازارچه ملوانی از ۱۲ غرفه تشکیل شده است.
 مهندس دوستی همچنین در بازدید از جزیره هرمز، با حضور در بین اقشار 

مختلف مردم، مشکلات و درخواست های آنان را مورد بررسی قرار و دستورات 
لازم را به مدیران مربوطه صادر کرد. استاندار هرمزگان سپس از محله ای 
محروم در این جزیره بازدید و دستور اقدام فوری جهت رفع مشکلات این محله 
را صادر کرد. استاندار هرمزگان در نماز جمعه جزیره هرمز نیز حضور یافت و 
پس از برگزاری نماز جمعه، با جمعی از مردم جزیره هرمز دیدار و گفت‌وگو کرد.

 مهندس دوستی در ادامه بازدیدهای خود از پروژه های این جزیره، مشکلات 
موج شکن و پارکینگ اسکله هرمز را نیز مورد بررسی قرار داد و بر ساماندهی 

آن تاکید کرد.
 استاندار هرمزگان همچنین از یک پروژه گردشگری و اقامتی در جزیره هرمز که 

با سرمایه گذاری بخش خصوصی راه اندازی شده است، بازدید کرد.

افتتاح بازارچه ملوانی در هرمز 

استاندار هرمزگان تصریح کرد

لزوم ارتقای زیرساخت های گردشگری در هرمز 

  

امین درساره سرویس شهرستان// 
ستاد  نشست  در  خمیر  بندر  فرماندار 
پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا گفت: 
پیدایش سویه جدید ویروس  به  با توجه 
کرونا با عنوان امُیکرون ، باید از هرگونه 
عادی انگاری عمومی و کاهش رعایت 
سطح  در  بهداشتی  های  دستورالعمل 

جامعه پرهیز شود.
به گزارش خبرنگار دریا، میرهاشم خواستار 
افزود: بنا به تاکید کارشناسان حوزه بهداشت، 
در صورت عدم توجه و رعایت توصیه های 
بهداشتی، در صورت شیوع امُیکرون، زنجیره 
زیادی از افراد این بیماری را درگیر خواهد 
کرد. او ضمن صدور دستور تشدید نظارت 
بر رعایت دستورالعمل های بهداشتی توسط 
مدیران مدارس ، اصناف و ادارات افزود: 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی، استفاده از 
ماسک و شستن دست‌ها  همچنان مورد تاکید 

است.
وی ادامه داد:در اماکنی مانند مدرسه، مدیران 
با حساسیت بیشتری این موضوع را رصد 
کنند همچنین از معلمان و اولیاء دانش آموزان 
انتظار می رود با سرعت بیشتری در تزریق 

واکسن دز سوم مشارکت کنند تا سطح ایمنی 
جامعه آموزشی افزایش یابد چرا که تعطیلی و 
دوری از مدرسه به دلیل کرونا، ضربات جبران 
ناپذیری را به دانش آموز وفرآیند آموزشی 

وارد خواهد کرد.
خواستار همچنین با اشاره به اجباری شدن 
واکسن توسط کارکنان ادارات و اصناف از 
تیم های بازرسی خواست همراه با مجموعه 

بهداشت ،به این مسئله توجه کنند.
همچنین تمامی مراکز بهداشت در سطح 
شهرستان با همکاری افراد تاثیر گذار در 
روستا و شهرها، مردم را از امیکرون و 

همچنین تاثیرات آن جامعه آگاه کنند.
رئیس ستاد پیشگیری و مقابله با کرونای 
شهرستان خمیر در ادامه یادآور شد:البته 
کارنامه شهرستان در زمینه مشارکت و 
همکاری در زمینه مبارزه با کرونا، کارنامه 
خوبی است و همه اینها بدلیل تلاش همه 
مسئولان نهادها و سازمان ها و همچنین 

همکاری و مشارکت مردم بوده است.
در ادامه مدیر شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان بندر خمیر ضمن ارائه گزارشی از 
روند واکسیناسیون در شهرستان  گفت:در حال 

حاضر بیش از ۸ درصد دز سوم واکسن را 
دریافت کرده اند.

دکتر چنگایی در ادامه با بیان اینکه 
دستورالعمل فاصله زمانی دز دوم تا سوم تغییر 
کرده ، افزود: افراد پس از ۱۰۰ روز از تزریق 
واکسن دز دوم ، می توانند با مراجعه به مراکز 

بهداشتی واکسن دز سوم را دریافت کنند.
این مسوول همچنین با اشاره به اینکه در 
صورت تزریق واکسن دز سوم ایمنی شهرستان 
بسیار بالا خواهد رفت، تصریح کرد:تزریق 
 دز سوم ۳۰ برابر تعداد بستری ها را

 کاهش می دهد.
وی ادامه داد:یکی از عوامل مهمی که باعث 
شد در گذشته روند این بیماری در سطح 
شهرستان کاهش یابد ، تزریق به موقع واکسن 

دوزهای اول و دوم بود.
چنگایی همچنین گفت: برای ایمنی در برابر 
سویه جدید این بیماری یعنی امیکرون ،نیز دو 
هفته فرصت باقی است که شهرستان دوباره 
به ایمنی برسد چرا که این بیماری با توجه به 
سرعت انتشار ، قطعاً وارد استان و شهرستان 
خواهد شد و در صورت نداشتن ایمنی افراد 

زیادی را درگیر خواهد کرد.

8درصد مردم بندرخمیر دز سوم واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند

سعیده دبیری نژاد سرویس 
شهرستان // سایت تحقیقاتی 
تولید ورمی‌کمپوست با حضور 
استان  اسلامی  آزاد  دانشگاه  رئیس 
اسلامی  آزاد  دانشگاه  در  هرمزگان 

واحد رودان کلنگ‌زنی شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛  احسان کامرانی 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان 
در مراسم کلنگ‌زنی سایت تحقیقاتی تولید 
ورمی‌کمپوست دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
رودان که با حضور رؤسای واحدهای 
دانشگاه آزاد اسلامی در استان هرمزگان 
برگزار شد، گفت: این مجموعه تحقیقاتی در 
زمینی به مساحت هزار متر مربع از محل 
اعتبارات پژوهشی احداث می‌شود و تا 

پایان سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری می‌رسد.
وی بیان کرد: در این سایت تحقیقاتی تأثیر 
پارامترهای مختلف بر کیفیت کود ورمی 
کمپوست مورد مطالعه قرار گرفته و مدیریت 
این مجموعه تحقیقاتی توسط اعضای هیئت 
علمی گروه مهندسی کشاورزی و شیمی 

است.این مسئول دانشگاهی عنوان کرد: 
کودهای کمپوست شده عاری از بذر 
علف‌های هرز هستند و علاوه بر کیفیت 
بالا، باعث کاهش تبخیر آب می‌شوند و 
بهره‌وری در گلخانه‌ها و باغ‌ها را افزایش 
می‌دهد و می‌تواند زمینه مناسبی برای 
حرکت به طرف تولید محصولات ارگانیک 
باشد.دبیر هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی 
استان هرمزگان افزود: این دانشگاه برای 
همه واحدهای خود مأموریت‌هایی را 

مشخص کرده و به دلیل قابلیت بالای 
شهرستان رودان در زمینه کشاورزی این 
مأموریت برای دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

رودان تعریف شده است.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان 
بیان کرد: علاوه بر سایت تولید کود، مزرعه 
تحقیقاتی لیموترش، گلخانه و آزمایشگاه 
مجهز آب و خاک در دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد رودان احداث شده تا بتواند نیازهای 

تحقیقاتی کشاورزان را برطرف کند.

کلنگ‌زنی سایت تولید ورمی‌ کمپوست در دانشگاه آزاد رودان  

  شهرداري میناب در نظر دارد به استناد بند 2  مصوبات صورتجلسه شماره 9 مورخ 1400/06/28  شورای اسلامی شهر میناب و ماده 13 آئین نامه 
مالی شهرداری ها ، املاک ذیل  را از طریق مزایده عمومی به صورت اجاره واگذار نماید.  لذا ازكليه اشخاص دعوت مي شود جهت دریافت اسناد 

مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه  نمايند. 

آگهی مزایده عمومی 
شماره مزایده : 1400/1 ........ نوبت اول

توضيحات:
۱-تضمين شركت در مزایده ميبايست به صورت ضمانت نامه بانكي يا واريز وجه نقد به حساب سپرده شماره 0102963945003 بنام شهرداری 

میناب نزد بانك صادرات شعبه مرکزی میناب  واریز و فیش واریزی را به همراه دیگر اسناد ارائه نماید.  
۲-تاريخ دریافت اسناد: از تاریخ 1400/10/5 لغایت پایان وقت اداری 1400/10/11 می باشد .   ۳-مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  : از تاریخ 1400/10/4 لغایت پایان وقت اداری 1400/10/21 می باشد .  ۴-تاريخ 

بازگشايي پاكتها: روز شنبه مورخه 22/ 10/ 1400 راس ساعت 10 صبح .  ۵-مكان بازگشايي: شهرداري میناب ، طبقه دوم ، سالن جلسات.  
6- شرکت کنندگان در مزایده می بایست نسبت به بارگذاری اسناد، مدارک و پیشنهادات خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir ، اقدام نمایند .   7- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.   8- سپرده نفر اول تا سوم، 
تا زمان عقد قرارداد با برنده مزایده  نزد شهرداری باقی خواهد ماند. ضمناً در صورت انصراف نفرات اول تا سوم ، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری 
ضبط خواهد شد.   9- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.   10- هزینه درج آگهی به عهده برنده مزاید خواهد بود.   11- سایر 

اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده موجود می باشد. 
12- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 2230230-0764 و یا سایت شهرداری میناب به نشانی www.minabcity.ir   مراجعه نمایند. 

روابط عمومی شهرداری میناب

ردیف
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

مساحت کل
)مترمربع(

37/78
36
36

36.9
36
36
36
36
36 
36

45.63

قیمت کارشناسی اجاره 
یک سال

204/000/000 ریال

204/000/000 ریال

204/000/000 ریال

204/000/000 ریال

204/000/000 ریال

204/000/000 ریال

204/000/000 ریال

204/000/000 ریال

204/000/000 ریال

204/000/000 ریال

204/000/000 ریال

قیمت کارشناسی اجاره 
هر ماه

17/000/000 ریال
17/000/000 ریال
17/000/000 ریال
17/000/000 ریال
17/000/000 ریال
17/000/000 ریال
17/000/000 ریال
17/000/000 ریال
17/000/000 ریال
17/000/000 ریال
17/000/000 ریال

مشخصات ملک
مغازه
مغازه
مغازه
مغازه
مغازه
مغازه
مغازه
مغازه
مغازه
مغازه
مغازه

مبلغ تضمین شرکت در مزایده 

10/200/000 ریال
10/200/000 ریال
10/200/000 ریال
10/200/000 ریال
10/200/000 ریال
10/200/000 ریال
10/200/000 ریال
10/200/000 ریال
10/200/000 ریال
10/200/000 ریال
10/200/000 ریال

آدرس

بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی - روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک2366

بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی - روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک2367

بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی -روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک 2368

بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی - روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک 2387

بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی - روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک 2388

بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی-روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک 2389

بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی - روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک 2390

بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی- روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک 2391

بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی -روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک 2393

بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی - روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک 2394

بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی- روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک 2395

ردیفشماره 

آگهي تجدید مناقصه عمومي یک مرحله اي
 » شماره 1400-039 «

 روابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان       
  شناسه آگهی : 1246147

       شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی 
1مرحله ای , نسبت به » عملیات اجرای احداث دیوارحفاظتی )وزنی(دکل شماره 90 خط 

انتقال 230کیلوولت دوراهی- رودخانه « به پیمانکار واجدشرایط واگذارنماید.
    لذا ازمتقاضيان شرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه ونسبت به واریز مبلغ500,000ريال بصورت الکترونیکی 
به شماره حساب 4001103104025187بنام تمرکز وجوه درآمدحق انشعاب وسایردرآمدهای شركت سهامي 
برق منطقه اي هرمزگان  ازتاريخ1400/10/05 لغايت 1400/10/08 اقدام ویک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت 
نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضویت فبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام 
در سایت مذکورانجام ونسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند جهت 
کسب اطلاعات بیشتر با شماره  4-33331700-076 داخلي2076 ، ودر خصوص سامانه با داخلی 3000تماس 
حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد . ضمناً تاکید 

می‌گردد اسناد بایستی به صورت فیزیکی نیز در روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد . 
    توضيحات:

1- مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار411,701,646 ریال، به صورت ضمانتنامه معتبربانكي ويا واريز نقدي .
2- الزامات : 1- داشتن حداقل رتبه 5 ابنیه یارزومه ی مورد تایید اجرایی کار مشابه الزامی است2- با توجه به 
حساسیت کار پیمانکار بایستی رزومه کاری احداث دیوار حفاظتی با ارتفاع بیش از 10 متر را داشته باشد. 3- بازدید 
میدانی ازمحل اجرای پروژه )خط 230 کیلوولت دوراهی - رودخانه ( وتنظیم صورتجلسه بازدید با هماهنگی نماینده 
فنی این شرکت .3- دستگاه نظارت : معاونت  بهره برداری شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان می باشد 
وشرکتهای متقاضی می تواننددر خصوص سئوالات فنی خود با تلفن   09179814984 ) آقای مهندس دلشاد 
( تماس حاصل فرمایند. 4- حداكثرمهلت تحويل اسنادبه دبيرخانه اينشركت تاساعت 9صبح روز سه شنبه 
مورخ1400/10/21وزمان بازگشایی پاكات راس ساعت 10 صبح همان روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي 
اين شركت می باشد. 5- به پيشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپيشنهاداتي كه بعد ازموعد مقرر به 
 )www.setadiran.ir( دبيرخانه اين شركت ارسال گردد مطلقاً ترتيب اثرداده نخواهدشد.6- آگهي ما درسايت سامانه

بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر«  قابل مشاهده مي باشد.                           
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
امروز باید چشمتان به روی حقایق باز باشد و 
اگر اینگونه شد می‌فهمید که حقایق آنقدر که فکر 
می‌کردید بد نیستند. حالا فرصت این را دارید که 
جهان را آنگونه که هست ببینید، نه آنگونه که دوست دارید 
باشد. وقتی که رویاهایتان از حقیقت فاصله می‌گیرند، پس 
مجبور می‌شوید تمام جزئیات را بفهمید تا بتوانید تصمیمی 
‌منطقی بگیرید. در عین حال که به قدم بعدی خود فکر می‌کنید 

به مسائل جزئی و پیش پا افتاده هم دقت کنید.
  اردیبهشت :

یك روش عملی برای ارتباط برقرار كردن اكنون 
باعث شده است كه شما كمی‌آرام تر حركت كنید، 
اما واقعیت زندگی فقط تفریح كردن و سرگرمی‌ 
نیست. شما امروز باید رفتاری جدی داشته باشید و بسیار مهم 
است كه با هر كسی كه به شما نزدیك می‌شود صادق باشید. 
فرضیه پردازی نكنید؛ اگر شما از اینكه بتوانید روی شخص 
دیگری حساب كنید اطمینان كافی ندارید، فقط نظریات خود 
را با او در میان گذاشته و ببینید كه بحث به كدام سمت هدایت 

می‌شود.
  خرداد :

بیشتر وقتها نگاه کردن به جلو راحت تر از تجزیه 
و تحلیل کردن گذشته است، برای اینکه شما 
بیشتر تمایل دارید چیزهای جدید را تجربه کنید. 
اما هم اکنون شما به خاطر اینکه از زمان حال فرارکنید روی 
آینده تمرکز کرده‌اید. زمان کافی برای کار و فعالیت‌های جدید 
خود اختصاص بدهید و قبل از اینکه دیر بشود کارهایی که 

لازم است را انجام دهید.
   تیر :

شما امروز به طور کامل توانایی دفاع کردن از 
خودتان را دارید، برای اینکه کاملًا آماده کار 
کردن هستید و فقط باید بلند شده و دست به کار 
شوید. خوشبختانه شما با دنیای معنوی درونتان ارتباط برقرار 
کرده‌اید، بنابراین طبیعت پرشور و حرارت شما می‌تواند منبع 

الهامی‌ برای افراد دیگر نیز باشد.
    مرداد :

خوشبختانه شما امروز فرصتی خواهید داشت 
كه استعدادهای سیاستمدارانه خود را نشان 
دهید. ظاهراً شما بدون داشتن حس رقابتی 
محدودیت‌های افراد دیگر را می‌شناسید و می‌توانید با توجه به 
این محدودیت‌ها بهشان انگیزه بدهید كه از نهایت توانایی شان 
استفاده كنند. از عمل گرا بودن نترسید، چرا كه در نهایت باعث 

می‌شود تاثیرگذاری بیشتری داشته باشید.
 شهریور :

امروز حتماً به نصیحت دوست و یا همكارتان 
گوش بدهید، چرا كه در صحبت‌های این فرد 
حقایقی نهفته است. شاید شما با تمام جزئیات 
سخنان او موافق نباشید، ولی باید كاملًا گوشی شنوا داشته 
باشید، برای اینكه این سخنان چیزهایی كه درحال حاضر به 

آنها نیاز دارید را خواهد آموخت.
 مهر :

سیاره حاكم شما امروز ونوس به مرزهای سیاره 
كارن وارد می‌شود و شما را از این آگاه میك‌ند كه 
چرا نمی‌توانید همه چیز را با هم در اختیار داشته 
باشید. اما این اوضاع ممكن است تحمیلی باشد، ‌چرا كه ترس 
شما از آسیب پذیری و مواجهه با خطرات باعث می‌شود كه 
نتوانید در خیلی كارها از جمله عشق موفق باشید. رفتار دلیرانه 
بهترین واكنش ما نیست، بلكه ظرافت و زیركی سیاستمدارانه 

بیشترین تاثیر نسبت به زور و فشار خواهد داشت.
  آبان :

امروز روابط شما قدری پیچیده تر شده‌اند، چرا 
كه نیازهای شما با نیازهای اطرافیان‌تان همخوانی 
ندارد. اگر شما سعی كنید حتی مواقعی كه آنها 
تمایل ندارند بحث را ادامه بدهید، دوستی صادقانه تان باعث 
می‌شود درهایی كه تابحال بسته بودند به رویتان گشوده 
شوند. پس تسلیم نشوید؛ شاید موفقیت و پیروزی‌ای كه در 

جستجویش بودید همین نزدیكی‌ها باشد!
  آذر :

ماه جدید در دهمین خانه شما یعنی خانه 
مسئولیت‌های اجتماعی واقع شده است و بر 
چیزهایی كه در گذشته برای‌تان مهم بودند تاكید 
دارد و این موضوع می‌تواند به نفع شما باشد. لازم نیست حتماً 
بیشتر از قبل كار كنید. به شغل خود مثل یك مبادله نگاه كنید. 
فقط زمانی می‌توانید مسئولیت‌های بیشتری را قبول كنید كه 
قبلش نظرات مخالف و موافق برای قبول كردن یك تعهد جدید 

را بررسی و سبك سنگین كرده باشید.
  دی :

اگرچه شما با وابستگی‌ها و تعلقات عاطفی آشنایی كامل 
دارید، ولی امروز این وابستگی شما را به مسیری 
كاملًا متفاوت میك‌شاند. شما فهمیده‌اید كه 
حساسیت شدیدتان عملی خوب و قابل تحسین 
است، چرا كه به دلیل مهربانی تان نمی‌توانید 
نسبت به ناراحتی‌های افراد دیگر بی اعتنا باشید. اگر شما 
قبول كنید كه نباید انتظار تلافی و جبران داشت، آنوقت به این 
افراد یاد می‌دهید كه چگونه نوع تازه ای از دوست داشتن را 

تجربه كنند.
 بهمن :

امروز وقت این رسیده كه از انزوا بیرون بیایید. 
امروز شما به راحتی می‌توانید خودتان را با 
دوست‌هایتان سرگرم كنید، چراكه احساس 
میك‌نید از نظر احساسی تامین هستید. اگر شما جرات و 
شهامت تغییر كردن را داشته باشید، ابراز كردن نظریات‌تان 
شما را در مسیر غیر قابل پیش بینی‌ای قرار می‌دهد. ارتباط 
برقرار كردن كلیدی است كه درهای عشق و دوست داشتن را 

به رویتان می‌گشاید
 اسفند : 

وقتی نتوانید احساسات خود را كنترل كنید، به 
خصوص اگر دیگران هم ناراحتی‌های شما 
را تشدید كنند، اوضاع خیلی ناراحت كننده و 
استرس زا می‌شود. حتی اگر از این شرایط جدید ناراضی 
هستید ولی خودتان را نگران نكنید. شما می‌خواهید بیشتر 
داشته باشید و حتی شاید خودتان هم دقیقا ندانید كه چه 
می‌خواهید. شما فقط به زمان احتیاج دارید، روزهای آینده 

اوضاع بهتر خواهد شد.
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بندر پهل در بخش مرکزی شهرستان بندر خمیر 
قرار دارد که از تلفیق پل شرقی و پهل انگور، شهر 
پل ایجاد شده است. بر پایه سرشماری عمومی 
نفوس و مسکن در سال 1395 جمعیت شهر پهل 
5943 نفر بوده است که در آن شهر 1692 خانوار 
زندگی می‌کردند. این بندر در اسفندماه سال 1397 
تبدیل به شهر تبدیل شده است. تاسیس شهرداری 
در شهرهای که از دهستان به شهر تبدیل شده اند، 
از مباحثی است که می بایست بیشتر به آن پرداخته 
شود. چون تبدیل دهستان به شهر می‌بایست با 
ساختارهای متعدد باشد و تا ساختارهای متعدد 
شکل بگیرد. همواره با مشکلاتی مواجه است. 
بنابراین نقش نخستین شهردار مهم خواهد بود. 
مهم تر از این مسئله تغییر نگرش کلی و عمومی در 
ساختار سکونتگاهی نسبت به شهر شدن می باشد. 
در مجموع تبدیل شدن یک روستا یا مرکز دهستان به 
شهر و پیامدهای آن از مسائل مهمی است که می‌بایست 
تمامی مباحث آن مورد واکاوی قرار گیرد. چون دو 
موضوع شهر نشینی که بیشتر یک امر اجتماعی است 
و شهرسازی که یک امر فنی و مهندسی می باشد، در 
این مورد کاملا اهمیت پیدا می کند. شهر شدن یک 
نقطه جغرافیایی مولفه های متعددی دارد، که مهم ترین 
این مولفه ها، جمعیت و میزان آن می باشد. چه بسا 
روستاهایی در استان هرمزگان وجو دارد که جمعیتی 
بیش از پنج هزار نفر دارند و تبدیل به شهر نشده اند 
و مناطقی نیز وجود دارند که با جمعیت کمتر از این 
تبدیل به شهر شده اند. مطالعه‌ شهرها درسطوح مختلف 
جمعیتی در سرشماری‌های نفوس کشور، نشان می دهد 
روند تبدیل  روستا به شهر به رغم داشتن جمعیتی کمتر 
از آستانه تعریف شده برای شهر شدن ادامه داشته است. 
این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی 
شهر بندرپهل و شهردار فرهنگی و فرهنگ دوست این 
شهر جناب آقای عبدالله پور ادیب به رشته تحریر در می 
آید در نظر دارد به مساله شهر شدن بندر پهل و موانع 
پیش رو بیشتر پرداخته شود.همان گونه که عنوان گردید، 
معیار جمعیتی نمی‌تواند به تنهایی در تفکیک مکان‌های 
روستایی از مکان‌های شهری پاسخگو باشد، و در این 
میان می‌توان به برخی معیارها و متغیرهای دیگر نیز 
اشاره کرد: عامل نهادی )وجود نهادها و سازمان‌های 
اجرایی، قانون‌گذاری، خدماتی، رفاهی و زیرساختی(، 
معیار کارکردی )سهم شاغلان در بخش‌های مختلف 
اقتصادی(، معیار برخورداری از سطحی از پیشرفت 
و توسعه، وجود سیمای شهری )در شبکه خیابان‌ها، 

استخوان‌بندی و ساخت و بافت و انسجام کالبدی(، 
نرخ رشد جمعیت، بافت جمعیتی، ساختار جمعیتی، 
میزان تراکم خالص و ناخالص در روستا، الگوی کاربری 
اراضی در روستا، وضعیت اشتغال و بیکاری، قیمت 
زمین، فاصله با شهرها و روستاهای بزرگ مجاور، قرار 
گرفتن در مرکز مبادلات و مراودات اجتماعی و اقتصادی 
در یک بستر جغرافیایی و مانند اینها. البته این ملاک‌ها 
باید انعطاف‌پذیر و بر اساس شرایط و گرایش‌های 
منطقه‌ای باشند.)زنگنه شهرکی سعید:۱۳۹۲(. در 
مجموع نباید فراموش کرد که عامل جمعیت به‌رغم همه 
کاستی‌هایش، در همه کشورها استفاده می‌شود و یکی 
از بهترین روش‌ها برای تفکیک شهر از روستا به‌شمار 
می‌آید، چرا که عامل جمعیت خود آورنده و تأمین 
کننده عوامل و مؤلفه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
دیگری است. به عنوان مثال، جمعیت باعث به آستانه 
رسیدن یک سکونتگاه برای بهره‌مندی از مجموعه‌ای از 
خدمات و زیرساخت‌ها است. بنابراین روند شتاب‌زده و 
ناگهانی تبدیل نقاط روستایی به شهر در کشور ما، بدون 
ایجاد بسترهای مناسب در ابعاد اجتماعی، اقتصادی، 
کالبدی و زیربنایی علاوه بر افزایش هزینه‌های بخش 
عمومی به دلیل ناتوانی ساکنان در مشارکت مالی سبب 
افزایش توقع و انتظار ساکنان این سکونتگاه‌ها و تقویت 
باور تلاش در تبدیل روستا به شهر به منظور جذب 

حمایت‌های مالی و اعتباری برای توسعه و عمران نیز 
شده است. به نظر نمی‌رسد این راهبرد برای توسعه و 
پیشرفت مناطق محروم مفید فایده بوده و این سیاست 
نمی‌تواند فاصله و شکافی را که بین شهرها و روستاها 
از نظر برخورداری از امکانات وجود دارد، پر کند و به 
نوعی توسعه منطقه‌ای و ناحیه‌ای را به وجود آورد. به 
دیگر سخن، رشد و توسعه سکونتگاه در تغییر عنوان 
آن از روستا به شهر و یا هر اصطلاح دیگری خلاصه 
نمی‌شود، بلکه می‌توان بدون تغییر نام، با برنامه‌ریزی بهتر 
به نقاط روستایی توجه بیشتری کرد و با دادن امکانات 
و خدمات به روستاها، روستاهای پیشرفته‌ای داشت، 
تا دیگر گرفتن نام شهر برای آن‌ها ارزش و کورسوی 
امیدی به منظور بهره‌مندی از امکانات و خدمات تلقی 
نگردد. .)زنگنه شهرکی سعید:۱۳۹۲( در مجموع تاسیس 
شهرداری در شهرهای که از دهستان به شهر تبدیل 
شده اند، از مباحثی است که می بایست بیشتر به آن 
پرداخته شود. چون تبدیل دهستان به شهر می‌بایست 
با ساختارهای متعدد باشد و تا ساختارهای متعدد 
شکل بگیرد همواره با مشکلاتی مواجه است. در شهر 
بندرپهل هم با توجه به این که شهری نوپا بوده و از سابقه 
شهرداری آن مدت زمان زیادی نمی گذرد و از تلفیق دو 
پهل این شهر شکل گرفته، همانند بسیاری از شهرهای 
تازه تاسیس موانع متعددی می تواند در روند شکل گیری 

ساختار شهر وجود داشته باشد.در کنار موانع فرصت های 
خوبی هم برای شهرداری های تازه تاسیس نظیر شهرداری 
پهل وجود دارد. از جمله آن ها می‌تواند ساختار اداری 
نوین، سبک های نوین شهرسازی، دستور العمل های 
راهبردی  و بنیان ساختار شهری برپایه نقشه‌های نوین 
باشد. مردم شهر بندرپهل هم وقتی این بندر تبدیل به 
شهر گردید، از روحیه مضاعف تری برخوردار گردیده و 
امیدواری آن ها برای ایجاد ساختار شهر جدید و از جمله 
بکارگیری تعدادی از جوانان این شهر در شهرداری و یا 
ساختار های مرتبط با آن بیشتر گردید. با توجه به موقعیت 
جغرافیایی شهر بندرپهل و عبور زیاد مسافران و گردشگران 
از این شهر تاریخی که دروازه ورود به بزرگترین جزیره 
خلیج‌فارس است، تا حدودی شهرنشینی در این بندر شکل 
گرفته بود و از قدیم هم مردم بندر پهل افرادی متمدن بوده 
و این شهر چون در مسیر لشکرکشی های متعدد از خشکی 
به جزیره قشم از جمله زمان اخراج پرتغالی از جزیره 
قشم، بود، تا حدودی صدماتی را هم متحمل گردید، ولی به 
همان اندازه هم مورد توجه دولتمردان قرار گرفت. به یقین 
شهرداری این شهر و شهردار پرتلاش بندر پهل برنامه‌های 
متعددی برای ایجاد زیر ساخت ها برای گردشگری دارند. 
ولی برای ایجاد این تاسیسات دولت هم با توجه به شهر 
شدن پهل اگر کمک‌های مالی بیشتری نماید، می تواند 
در ساختار شهری بندر پهل تسریع زیادی صورت‌گیرد. 

ایجاد بومگردی های متعدد و ساخت مسافرخانه و هتل 
از یکسو و گردشگری دریایی از سوی دیگر می تواند 
برای پهل تولید ثروت نماید. اگر تولید ثروت در این شهر 
زیاد گردد، در خیلی از موارد ساختار شهری به صورت 
روز افزون توسعه پیدا می کند.  از آنجایی که شغل بیشتر 
مردم این بندر همانند سایر بنادر خلیج فارس درآمدشان 
از صید و صیادی و اقتصاد دریامحور می باشد، توسعه 
تاسیسات بندری و ایجاد تسهیلات بیشتر برای لنج داران 
و قایق داران نیز می تواند به اقتصاد شهر کمک نماید. 
ترکیب جمعیتی شهر بندر پهل و مهاجرت های متعددی که 
به این شهر از مناطق مختلف جنوب صورت گرفته است، 
به گونه ای است که مشاغل متعددی را در شهر بندر پهل 
ایجاد نموده است. این مشاغل هم در سطح بانوان و هم 
در سطح آقایان می باشد و توسعه صنایع دستی و اشتغال 
و ثروت حاصل از آن می تواند به اقتصاد شهری این 
بندرکمک نماید.همیاری و همکاری مردم با شهرداری در 
مکانهایی که در آن ها شهرداری ایجاد گردیده و شهر می 
شوند، برای پیشبرد کار شهرداری و ایجاد ساختار شهری 
اهمیت زیادی دارد. بالطبع وقتی شهرداری در بندر پهل 
ایجاد گردید، یک مجموعه قوانین، تبصره ها و ضوابط 
نیز برای ساخت و سازهای شهری، خیابان بندی ها، 
ایجاد میادین، نامگذاری خیابان ها، پیاده‌رو سازی، ایجاد 
آسفالت معابر وجود دارد که می‌بایست در شهرداری‌های 
تازه تاسیس اجرا گردد و مردم هم با توجه به شهر شدن 
مکان زندگی شان می بایست آن ها را رعایت نمایند که 
با توجه به فرهنگ بالای مردم بندر پهل آن ها تلاش 
دارند نهایت همکاری و همیاری را با شهرداری این بندر 
داشته باشند. به همان اندازه که مردم با شهرداری همکاری 
می‌نمایند، شهرداری هم با توجه به بودجه های مصوب و 
درآمدی که از داخل شهر بابت عوارض ساخت و ساز، 
تغییر کاربری ها و غیره دارد، برای مردم بندرپل در حد 
توان مالی، ایجاد پارک، میدان های شهری، آسفالت معابر 
و غیره می نماید. با توجه به شناختی که نسبت به جناب 
آقای پور ادیب شهردار کنونی بندر پهل وجود دارد و نگاه 
نوعدوستانه ایشان، به نظر می رسد که شهر بندر پهل در 
کنار توسعه زیرساخت‌های شهری، به مسائل فرهنگی و 
توسعه فرهنگی نیز نایل خواهد آمد. هر چه تعداد سمن‌ها 
)سازمان های مردم نهاد( در بندر پهل بیشتر بوده و به 
مجموعه شهرداری کمک نمایند، در مسایل اجتماعی و 
فرهنگی شهر تسریع صورت گرفته و شهر رونق دو چندان 
پیدا می نماید. به نظر می رسد با توجه به نزدیکی بندر پهل 
به جزیره قشم و پتانسیل های زیادی که در این شهر وجود 
دارد، بندر پهل در آینده نزدیک شهری آبادتر خواهد بود. 
در نوشتار آتی تلاش می گردد تا به مباحث دیگری در 
ارتباط با اقتصاد، فرهنگ و آداب و رسوم مردم بندر پهل 

پرداخته شود.
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پیک ششم با امُیکرون
یادداشت

اوایل آذر ماه بود که زمزمه‌های شیوع گونه‌ی 
جدیدی از ویروس کرونا به‌گوش رسید. 
بعد از همه‌گیری گسترده سویه دلتا که سبب 
مرگ‌ومیرهای زیادی در جهان شد دانشمندان 
آفریقای جنوبی از جهش دیگر ویروس کرونا 
خبر دادند. نوع جدید ویروس کرونا باعث نگرانی 
در آفریقای جنوبی شد. تعداد بالای جهش‌های 
اسپایک در گونه  Omicron نگران‌کننده است 
چرا که نشان می‌دهد این ویروس توانایی مقاومت 
در برابر واکسن را داراست و در انتقال بیماری 

قوی‌تر عمل می‌کند.
 اکنون سویه امُیکرون جهش یافته‌ترین سویه 
ویروس کرونا است که تاکنون کشف شده و به 
سرعت در بعضی کشورها در حال افزایش است.  
باتوجه به اینکه بیش از ۸۹ کشور دنیا اعلام 
امُیکرون را داشتند و سازمان جهانی بهداشت هم 
این موضوع را اعلام کرد و وزارت بهداشت نیز 
ورود سویه جدید به ایران و ابتلای چند تن از 
هموطنانمان به این ویروس را تایید کرد؛ در صورت 
عدم رعایت پروتکل ها و تکمیل واکسیناسیون، 

احتمالا با چالشی جدید روبرو خواهیم شد.
خوشبختانه از خرداد سال ۱۳۹۹ تاکنون از نظر 
مرگ و میر به جایی رسیدیم که در کف هستیم و از 
خرداد سال قبل این موضوع تکرار نشده بود. اکنون 
در استان تهران هم به عنوان مثال در منطقه تحت 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران بعضی روزها 
شاهد هیچ مرگ و میر ناشی از کرونایی نیستیم و 
تعداد بستری هم کاهش یافته است و ۹۹ درصد 
افراد تحت پوشش این دانشگاه علوم پزشکی یک 
دز واکسن و ۷۴ درصد دو دز واکسن را دریافت 
کردند. در سطح کل استان نیز حدود ۸۸ درصد دز 

اول و ۷۳ درصد دز دوم واکسن را تزریق کردند.
مشابه این وضعیت در کشورهای دیگر رخ داده 
است که به پایین پیک رسیده بودند اما با ورود 
سویه امُیکرون الان در حال تجربه پیک دیگری 
هستند. نمونه بارز این موضوع اکنون کشور 
انگلستان است که در روزهای قبل یک موقعیت 
فاجعه‌آمیز از نظر کرونا را تجربه کردند؛ زیرا بیش 
از ۱۰۰ هزار نفر فرد آلوده به کرونا داشتند و مانند 
اوایل کرونا با کمبود پرسنل بهداشتی درمانی مواجه 
شدند؛ البته مرگ و میر پایین‌تر است و حدود ۱۲۵ 

نفر مرگ‌ومیر در ۱۰۰ هزار نفر داشتند.
 قرنطینه مجدداً اعمال شود

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا با هشدار نسبت به 
شیوع تند سویه امُیکرون کرونا، خواستار بازگشت 
محدودیت‌های کرونایی شد و گفت: بحث جدی 

است و اگر این اقدامات را انجام ندهیم، احتمالا 
طی سه تا چهار هفته آینده شاهد پیک امُیکرون در 

کشورمان خواهیم بود.
وی افزود: نکاتی که روی آن تاکید داریم یکی 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی با همان جدیت قبل 
است و همان اقداماتی که در پیک‌ها داشتیم، باید با 
همان جدیت پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنیم. 
همچنین قرنطینه‌ها را دوباره و حداقل برای چهار 

هفته بازگردانیم و اجرا کنیم.
جماعتی گفت: یکی از مواردی شیوع امُیکرون 
می‌تواند مدارس و در سنین پایین باشد، بنابراین 
توصیه‌مان این است که قرنطینه‌ها درباره مدارس، 
دانشگاه ها، کنسرت‌ها، ورزشگاه‌ها، رستوران‌ها و 
مجامعی که بیش از ۱۰ نفر در آنجا هستند، حتما 

انجام و این محدودیت‌ها اعمال شود. 
جماعتی ادامه داد: نکته مهم دیگر بحث 
واکسیناسیون است. باتوجه به اینکه هیچ سلاح 
دیگری در برابر ویروس نداریم، کسانی‌ که دز اول 
واکسن را تزریق کردند، حتما برای تزریق دز دوم 
مراجعه کنند، کسانیکه دو دز را تزریق کردند، بر 
اساس ابلاغی که معاونت بهداشت وزارت بهداشت 
داده است، دز بوستر را حتما تزریق کنند و همچنین 
تاکید می‌کنیم که نوجوانان و افراد 12 تا ۱۸ سال 

هم واکسیناسیون‌شان را انجام دهند.
وی گفت: در عین حال کمیته علمی حتما این را در 
نظر می‌گیرد که باتوجه به اینکه در کشورهای دیگر 
هم این تاکید شده و واکسیناسیون ۷ تا ۱۱ سال یا 
۵ سال به بالا را در اکثر کشورها از جمله آمریکا 
تایید کردند و آغاز کردند، ما هم واکسیناسیون ۷ 
تا ۱۱ سال را آغاز کنیم. پروتکل واکسیناسیون ۱۲ 
سال به بالا را هم که از قبل داشتیم. بنابراین کمیته 
علمی اعتقاد دارد که واکسیناسیون سنین ۷ تا ۱۱ 
سال را هم با واکسن‌هایی که در دسترس است، 

انجام دهیم.
وی تاکید کرد: نکته مهم دیگری که مدنظر است،این 
است که حتما واکسن آنفلوآنزا را افراد پرخطر 
تزریق کنند. زیرا بسیاری از موارد بیماری‌های 
تنفسی شدید را در بیمارستان داریم که به وسیله 
آنفلوآنزا در افراد پرخطر ایجاد شدند؛ بنابراین از 
سوی کمیته علمی کرونا تاکید می‌کنیم که حتما افراد 

پرخطر واکسن آنفلوآنزا را هم تزریق کنند.
این پیشگیری هایی است که در شرایط کنونی باید 
صورت گیرد چراکه الان بهترین زمانی است که 
می‌توانیم پیشگیری کنیم میزانی که طول می‌کشد تا 
امُیکرون سرایت یابد، تقریبا ۲.۵ برابر نسبت به دلتا 
است و ما یک فرصت حداقل چند هفته را داریم. 
هم اکنون نیز ویروس امُیکرون وارد کشور شده و 
چندین نفر را آلوده کرده است شاید همین الان هم 

دیر باشد اما نباید امیدمان را از دست دهیم .

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

اجرای طرح محدودیت هوشمند کرونایی را که از روز یکشنبه 
۲۱ آذر در کشور کلید خورد، باید طرحی برای صیانت از 
جان مردم دانست که همکاری مردم و بخش‌های دولتی و 
خصوصی را می طلبد. طرح محدودیت هوشمند کرونایی که 
قرار بود از ۱۵ آذر ماه در کشور اجرایی شود به دلیل فراهم 
نبودن سامانه های مرتبط به تعویق افتاد  و در 21 آذر به اجرا 
در آمداین طرح را کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد 
ملی مدیریت بیماری کرونا  تدوین کرده و متناسب با شرایط 
موضوع ایجاد تحول در مدیریت بیماری از سوی ریاست 
جمهوری در دستور کار قرار گرفته و در قالب »طرح مدیریت 
هوشمند بیماری در بستر سامانه امید« اجرایی می‌شود. این 
طرح تلاش دارد، تا با مهیا ساختن بسترهای لازم، امکان 
»همزیستی با کرونا« را به همراه کاهش ریسک ابتلای 
بیماری برای عموم مردم فراهم آورد.  این طرح می تواند با 
نظارت دقیق درست بر واکسینه کردن افرادی که هنوز اقدام به 
این کار نکرده اند، در کاهش میزان تلفات کرونایی و بازگشت 
مردم به زندگی عادی نقش آفرین باشد. اجرای این طرح 
زحمت مردم و مسئولان برای نظارت بر اجرای شیوه‌نامه‌های 
بهداشتی و صیانت از جان مردم را کمتر  می‌کند و دقت را بالا 
می‌برد.فاز اول این طرح به دستگاه های اجرایی اختصاص 
داشته همچنین فازهای دوم، سوم، چهارم و پنجم به ترتیب 
مربوط به حمل و نقل درون شهری، واحدها و فعالیت های 
صنفی، حمل و نقل برون و درون شهری و واحدهای علمی، 

تحقیقاتی و آموزشی است. 
بر اساس طرح محدودیت هوشمند کرونا که قرار است 

اجرایی شود، مقرر شده تا مردم در سفرهای جاده‌ای حتی 
با وسایل نقلیه شخصی‌شان جریمه شوند، اگر واکسینه نشده 
باشند یا کرونای آن‌ها مثبت شده باشد.در قالب این طرح، 
محدودیت‌های هوشمند در قالب پنج مرحله در حوزه‌های 
مختلف اجرایی می‌شود که یکی از آن‌ها ترددهای بین شهری 
است. احمد وحیدی، وزیر کشور در جلسه قرارگاه عملیاتی 
ستاد ملی مقابله با کرونا از آغاز نخستین فاز طرح هوشمند 
بیماری کرونا در دستگاه‌های اجرایی خبر داد و گفت: گام 
نخست طرح مدیریت هوشمند است که درباره سازمان‌های 
اجرایی اعمال می‌شود.وی درباره مراحل اجرایی طرح 
هوشمند کرونا تحت عنوان سامانه امید افزود: دستگاه‌های 
اجرایی، حمل و نقل درون شهری، واحدها و فعالیت‌های 
صنفی، حمل و نقل برون شهری و تردد خودروهای شهری، 
علمی و تحقیقاتی و آموزشی پنج مرحله اجرای طرح مدیریت 
هوشمند بیماری در بستر سامانه امید هستند که در جلسه ای 
که برگزار شد؛ این مراحل مورد بحث و بررسی قرار گرفت.از 
سوی دیگر محسن فرهادی - معاون فنی مرکز سلامت محیط 
و کار وزارت بهداشت- جزئیات اجرا و جرایم متخلفان در 
طرح محدودیت هوشمند کرونا در حوزه ترددهای بین شهری 
را اینگونه تشریح کرد: زمینه اجرای طرح بر سامانه استوار 
است؛ یعنی کنترل‌ها سامانه‌ای و الکترونیک است به طور مثال 
اگر قرار است به سینما برویم باید واکسن زده باشیم و در 
صورتی از طریق سایت به ما بلیط فروخته می‌شود که با ارائه 
کد ملی یا QR کد کارت واکسن ثابت کنیم واکسن تزریق 
کرده‌ایم. یا در مثال بعدی زمانی می‌توانیم بلیط هواپیما، قطار 

یا اتوبوس بخریم که سامانه، تزریق واکسن و بیمار نبودن فرد 
را تایید کند.وی با اشاره به اینکه ترددهای بین استانی هم 
شامل طرح محدودیت هوشمند کرونا می‌شود، افزود: زمانی 
افراد می‌توانند با ماشین شخصی تردد کنند که در صورت قرمز 
یا نارنجی بودن یک شهر، واکسیناسیون را انجام داده باشند و 

رصد خودروها از طریق پلاک آن‌ها انجام می‌شود.
فرهادی ادامه داد: اگر شهری قرمز باشد و فردی بخواهد به 
آن سفر کند باید وارد سامانه الکترونیک پلیس راهور شود 
و کد ملی را ثبت کند و اگر واکسن تزریق کرده باشند و 
بیمار نباشند اجازه سفر خواهند داشت و اگر اجازه سفر 
صادر نشود و سفر کنید مانند گذشته جریمه اعمال می‌شود 
که قابلیت دوبرابر شدن هم دارد. این قانون مشمول صاحب 
ماشین می‌شود و سرنشینان کنترل نمی‌شوند.معاون فنی مرکز 
سلامت محیط و کار وزارت بهداشت اعلام کرد: از طرفی قرار 
است به صورت رندوم چک پلیس در مسیر هم ماشین‌هایی 
را بررسی کند که در این شیوه سرنشین‌ها هم کنترل می‌شوند. 
جرایم در قسمت ترددها در صورت عدم رعایت نکات ذکر 
شده اعمال می‌شود. ورود بدون اعلام کدملی به سامانه پلیس 
راهور به شهر قرمز یک میلیون تومان، شهر نارنجی ۵۰۰ 
هزارتومان و شهر زرد ۲۰۰ هزارتومان است.بر این اساس 
مردم در سفرهای جاده‌ای شان از هفته آینده مراقب باشند 
که در صورت واکسینه نشدن یا مثبت بودن نتیجه تست 
کرونای‌شان نمی‌توانند به بسیاری از شهرهای ایران سفر کنند 
و در صورت انجام سفر حتی با خودروهای شخصی جریمه 

خواهند شد.

طرحی برای صیانت از جان مردم
یادداشت

زمستان و »مثلث مرگبار«
یادداشت

تا آخر پاییز دو سال گذشته جوجه‌ها را می‌شمردند 
اما در انتهای پاییز امسال همچون سال گذشته به لطف 
کرونا مجبور به شمردن تعداد کرونایی ‌ها بودیم. اگر که 
باز به اتمام حجت هشدارهای وزارت بهداشت مبنی بر 
جدی نگرفتن کرونا بی‌تفاوت باشیم تا آخر زمستان 
نیز به همین منوال خواهد گذشت. با مشاهده امُیکرون 
در کشور و رسیدن مبتلایان این ویروس به 8 نفر، بی 
شک شاهد اوج گیری بیماری در فصل زمستان خواهیم 
بود و اصرار و پافشاری به برگزاری مهمانی و دورهمی 
دوستانه مطمئنا اعداد و ارقام مرگ و میر کرونایی را زیاد 
می‌کند. البته خوب است بدانید که پاییز و زمستان امسال 
همه گیری کووید-۱۹ بیشترِ توجهات را به خود جلب 
کرده اما بیماریهای تنفسی دیگری نیز وجود دارند که 
خطر شیوع آنها نیز با سرد شدن هوا، قریب الوقوع است. 
کارشناسان پیرامون »هم‌افزایی« بین ویروس‌های تنفسی 
و خطر افزایش شیوع ویروس کرونا نیز هشدار داده 
اند.  علاوه بر بیماری کووید-۱۹، ویروس سین‌سیشیال 
تنفسی )RSV( و آنفلوآنزای فصلی هم دو بیماری 
تنفسی دیگری هستند که موارد ابتلا به آنها در فصل پاییز 

و زمستان افزایش پیدا می کند. موارد ابتلا به ویروس 
سین‌سیشیال تنفسی به طور معمول در فصل زمستان 
در میان کودکان افزایش می یابد. آنفلوآنزای فصلی نیز 
معمولا از ماه اکتبر آغاز شده و تا فصل بهار ادامه پیدا 
می کند.سال گذشته موارد ابتلا به ویروس سین‌سیشیال 
تنفسی و آنفلوآنزای فصلی نسبت به شرایط معمول کمتر 
بود. هرچند، اکنون با توجه به کاهش محدودیتهای 
کرونایی و در شرایطی که همه گیری کووید-۱۹ ادامه 
دارد، برخی از کارشناسان پیش بینی می کنند شیوع 

آنفلوآنزا در سال جاری نگران کننده خواهد بود. 
یکی از بزرگترین سوال‌های علمی، چگونگی تعامل 
ویروس کرونا با ویروس های دیگر در فصل سرماست. 
یک عفونت ویروسی باعث فعال شدن سیستم ذاتی ایمنی 
و التهابی می‌شود و این بدن را در برابر ویروس‌های دیگر 
به مدت متغیر محافظت می‌کند. اما همین تحقیقات نشان 
داده‌اند که بعضی ویروس‌ها با یکدیگر سازگاری خوبی 
دارند و هم‌زمان به گردش می‌افتند.  کارشناسان ضمن 
هشدار از این »ترکیب سه‌گانه کشنده« بر لزوم اتخاذ 
برنامه ای جامع در برابر این تلاقی ویروس‌های تنفسی 

با کرونا تاکید کرده اند.متخصصان تاکید دارند امسال نیز 
برای جلوگیری از شیوع بیماریهای تنفسی ضرورت دارد 
تا توصیه هایی همچون شستشوی مرتب دستها، حفظ 
فاصله اجتماعی، استفاده از ماسک و مراقبت از کودکان 
بیمار در خانه، جدی گرفته شوند.به گفته متخصصان، 
آنفلوآنزای فصلی پیش روی ماست و لازم است برای 
مقابله با آن تمامی موارد پیشگیرانه از جمله استفاده 
از ماسک، ماندن در خانه به هنگام بیماری، شستشوی 

دستها و تزریق واکسن را رعایت کنیم.
 علائم بیماری های تنفسی

متاسفانه سین‌سیشیال تنفسی، آنفلوآنزای فصلی و 
کووید-۱۹ علائم مشابهی دارند از جمله:

تب، عطسه و گرفتگی بینی، از دست دادن اشتها، سردرد، 
گلو درد، احساس خستگی؛ به همین دلیل حائز اهمیت 
است که افراد همچنان با رعایت پروتکل ها و تزریق 
واکسن از ابتلا به هریک از این بیماری ها پیشگیری کرده 
و در صورت بروز هر یک از علائم فوق در خود برای 
تشخیص صحیح بیماری به پزشک مراجعه کنند چراکه 

درمان این بیماریها متفاوت خواهند بود.

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان 
تأکید کرد: باید مردم هرمزگان از مزایای صنایع 

بزرگ استان بهره مند شوند
به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس کل دادگستری 
هرمزگان با حجت الاسام و المسلمین 
عبادی‌زاده نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه بندرعباس دیدار و گفتگو کرد.‌مجتبی 
قهرمانی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
در این دیدار ضمن تشکر از نقش محوری 
و حمایت های نماینده ولی فقیه در استان از 
اقدامات دستگاه قضایی گفت: تلاش های 
محوری جنابعالی به عنوان یک چهره علمی و 
دانشگاهی در کنار دانش مذهبی و روحیه دینی 
شما بسیار ستودنی است.وی همچنین تأکید 
کرد: با توجه به وجود صنایع و شرکت‌های 
بزرگ در هرمزگان باید شرایط لازم به منظور 
بهره مندی مردم استان از مزیت های این صنایع 
فراهم گردد و به همین منظور دستگاه قضایی، 
اقدامات متعددی را  در این خصوص اجرایی 
نموده است. قهرمانی تصریح کرد: در این راستا 

باید به این نکته توجه داشته باشیم که اجرای 
عدالت وظیفه ای همگانی است و ما نیز در 
دستگاه قضایی استان همه راهکارهای لازم 
را برای تحقق عدالت و احقاق حقوق مردم 
مورد بررسی و ارزیابی دقیق قرار خواهیم داد 

تا خدمتگزار شایسته‌ای برای مردم باشیم.
رئیس شورای قضایی استان هرمزگان در ادامه 
از برنامه ریزی دقیق به منظور ارائه طرح ها و 
ایده های نو برای کاهش ورودی پرونده ها 
و افزایش کیفیت رسیدگی ها  نیز خبر داد و 
یادآور شد: با اجرای طرح صدور گواهی عدم 
سوء پیشینه الکترونیک که از استان هرمزگان 
پایه گذاری و پس از آن در تمام کشور اجرایی 
شده است، در طی ۱۷ ماه گذشته بیش از ۲ 
میلیون گواهی صادر شده و نهایتاً قریب به ۴ 
میلیون تردد به دادگستری ها و مراجع قضایی 
کاهش یافته است. وی در ادامه افزود: کاهش 
مراجعات موجب خواهد شد که دستگاه 
قضایی با آزادی عمل بیشتری به امور مهم تر و 
حساس‌تر رسیدگی نماید که به همین منظور در 

پی آن هستیم تا طرح صدور گواهی عدم سوء 
پیشینه الکترونیک را در خصوص پرونده‌های 
حصر وراثت و پرونده‌های جبران خسارت 
حوادث بیمه‌ای نیز اجرا کنیم تا با به کارگیری 
سیستم های هوشمند الکترونیکی، در وقت و 
هزینه مردم صرفه‌جویی شده و موجبات رفاه 

مردم عزیز را نیز فراهم آورد.
گفتنی است؛ حجت الاسام و المسلمین 

دکتر عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان و امام جمعه بندرعباس نیز در این 
دیدار با تمجید از عملکرد و سابقه خوب دکتر 
قهرمانی گفت: مطمئن هستم با تجربه، درایت و 
نیروی فکری جنابعالی شرایط استان هرمزگان 
از قبل‌هم بهتر خواهد شد و در آینده شاهد 
پیشرفت بیشتر و دستاورد های جدید دستگاه 

قضایی استان خواهیم بود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد

 بهره مندی مردم هرمزگان از مزایای صنایع بزرگ استان

maryamabbaszadeh000@ gmail.com
مریم عباس زاده 

masoomeseraji000 @ gmail.com
معصومه سراجی


